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MA TEŻ KŁOPOTY dtl a £

Totka-Lotka
Nawiązując do poprzednich ko

munikatów w sprawie losowania 
e dn. 25 października 1959 r. Pań- 
itwowe Przedsiębiorstwo Totaliza
tor Sportowy komunikuje, że wy- 
onkość zadośćuczynienia za dozna
ny zawód, związany e unieważnie
niem losowania, którego wynik! 
bvlv publikowane — została za
twierdzona w następujących su- 
rnarh: dla osób, które typowały 
trafnie trójki — zł 15, ■— czwórki 
tl 250, — piątki zł 10 000. — piątki 
premiowe z£ S0 »00, — szóstki zł 
IGO 000.

Wypłata za trójki i czwórki na 
stąpi w kolekturze na podstawie 
odcinka „c”, względnie odcinka 
„A”, wystawionych na okaziciela.

Wypłata vrysokich odszkodowań 
nastąpi w Oddziałach Wojewódz
kich po zakończeniu śledztwa w 
sprawie prób sfałszowania pierw
szego losowania.

POGOŃ ■ - CRACOVI A?

POHL LIBERDA?
Zakopane ( okolice pokryły »ię świeżym śniepfrm. Na ulicach miasta pojawiły się pierwsze 

sanki. rot- <"AF oisiewsM

Nasz przyszły przeciwnik

Po meczu gimnastycznym Chiny — Polska w Pekinie, wice
przewodniczący Chińskiego Komitetu- Kultury Fizycznej Lu- 

Han wręczył upominki polskim zawodniczkom.
Fot. CAT

Rzym nade wszystko

(praktycznie biorąc)

z TOUR de POLOGNE
< RODOWA konferencja prasowa, zorganizowana przez 

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego dla poinformo- 
( wania dziennikarzy o aktualnej sytuacji w kolarstwie.! 
ż planach na przyszłość, wzbudziła duże zainteresowanie. Dla 
ł’ Czytelników „Przeglądu Sportowego" l dla miłośników ko- 
i’ larstwa przyniosła ona nawet pewną sensację, a mlilnowi- 
•1 cie praktycznie biorąc rezygnację przez zarząd PZKol z 
$ Tour de Pologne, jako tradycyjnie kluczowej Imprezy se- 
# zonu. Nim podamy szczegóły tego nieoczekiwanego postano- 
t? wienia naszych władz kolarskich, wypada przekazać treść 
71 konferencji tak, jak ona przebiegała.
Na wstępie prezes Feliks Gołę

biowski przypomniał zebranym 
treść ostatniej uchwały Prezydium 
GKKF w sprawie kolarstwa, która 
zawierała zalecenia dla Zarządu 
PZKol 1 wytyczne działania w tej 
dyscyplinie sportu. Z uchwałą tą 
zapoznaliśmy swego czasu Czytelni
ków 1 nie ma potrzeby Jej na no
wo referować, Prezes poinformował 
następnie dziennikarzy o pracach 
zarządu PZKol, zmierzających do 
poprawy niezbyt dobrej sytuacji 
tak pod względem poziomu czołów
ki kolarskiej, jak i niezadowalają
cego stanu rzeczy w zakresie uma- 
lowienia kolarstwa; mówił następ
nie o zagadnieniach wychowaw
czych oraz sprawach organizacyj
nych.

Jak wynikało ze słów, prezesa., 
została dokonana krytyczna ocena 
dotychczasowej działalności 
du w dziedzinie pracy szkolenio
wej oraz wspólnie z Polskim Ko
mitetem Olimpijskim opracowano 
nowe założenia pracy w tym za
kresie na rok następny. Temat ten 
szczegółowiej omówił następny z 
kolei referent — nowy wiceprezes, 
sportowy, p. Józef Tropaczyński.

DLA USPRAWNIENIA PRACY

Zanim pokrótce zreferujemy wy
wody p . Tropaczyńskiego, dodajmy 
Jeszcze, że prezes Gołębiowski uza
sadnił ostatnie zmiany personalne 
w zarządzie PZKol pragnieniem 
usprawnienia pracy zarządu oraz 
wyraził przekonanie, że podjęte 
przez zarząd wysiłki w kierunku

uzdrowienia stoiunków, jeżeli eho- 
dzl o morale zawodników, powinny 
dać rezultaty.

Jeżeli mowa o sprawach orgenl- 
zacvjnvch — to warto dodać, że 
uporządkowano także sprawę go
spodarki finansów Związku tak, Iż 
rok 1959 zostanie zamknięty bez 
deficytu.

Zarząd oczekuje, że stawianie 
spraw wychowawczych na zebra
niach działaczy, trenerów 1 sę
dziów jak również na zgrupowa
niach, obozach oraz przy okazji 
wyjazdów zagranicznych, pozwoli 
w pewnym okresie czasu na całko
wite wyeliminowanie karygodnych 
i szkodzących dobremu Imieniu ko
larstwa spraw, Jakie w tym sero- 
nie, niestety, dość licznie miały 
miejsce.

Prezes Gołębiowski oświadczył 
następnie, że zarząd PZKol nawią
zał kontakty z organizacjami mło
dzieżowymi — ZMS i ZHP (• w 
perspektywie chce współpracować 
również z ZMW, z którym dotych
czas nie zdołano się porozumieć), 
z mvślą o zainteresowaniu ich ko
larstwem, rozszerzeniu w ten spo
sób szeregów aktywu kolarskiego 
oraz uzyskaniu tą drogą pewnych 
efektów nntury wychowawczej

Wreszcie prezes Gołębiowski po
wiadomił zebranych, że w planie 
pracy zarządu jest poprawienie sy-

które padną

ZBLIŻA tlę ostateczne roz
strzygnięcie w ekstraklasie 
pikarskiej. Najbliższa niedziela, 

13 listopada kończy definityw
nie rozgrywki w I lidze i wy
jaśni wreszcie , jedyną w tej 
chwili zagadkę: kto drugi, obok 
Górnika Radlin,spadnle do kla
sy niższej? Od kilku tygodni ki
biców pikarskich w kraju In
teresuje tylko rywalizacja na 
linii Kraków — Szczecin.Wszy
stkie Inne problemy zostały wy- 
laśntone na kilka tygodni przed 
terminem.

-Łoa tali chclal, ł#.- wcięty bój 
» pozostanie w I Hdw^ toczy »• 
tegorocznym szczecińskim be- 
nlaminkieni Cracovia, drużyna 
o wielkiej tradycji 1 piłkarskiej 
kulturze. Wydawało się, że spra
wa drugiego spadkowicza zo
stała już rozstrzygnięta 1 listo
pada w. Szczecinie, kiedy to mą- 
drze taktycznie grająca Craco- 
via, uzyskała z Pogonią wynik 
bezbramkowy. Było to tylko po
zorne wyjaśnienie sprawy.- Tu 1 
ówdzie mówi się i pisze, że Cra- 
covia .-nie' jest. Jeszcze v pewną 
swego. Może: bowiem - przegrać 
ńa własnym bóisku z Górnikiem 
Zabrze, a Pogoń wywieźć dwa 
zwycięski^ -punkty od • Legii 
Warszawa. Wszystko jest w 
sporcie możliwe, zwłaszcza w 
piłce nożnej, która — jak głosi
odwieczni sentencja jest
wciąż okrągła, nie możemy jed
nak wyobrazić sobie szczeciń
skiej drużyny, jako triumfatora 
w meczu z Legią na Stadionie 
WP.

W BYTOMIU POJEDYNEK 
LIBERDA — STEFANISZYN
Zanim omówimy szerzej te 

dwa najważniejsze mecze ostat
niej rundy ligowej, wspomnimy 
króciutko o zestawieniu pozo
stałych par. W niedzielę poza

pokonali Finlandię 2:1

Współtwórca sukcesu młodych zawodniczek SKS „Osa" , Jabłonowa — Stanisław Jędrzej-,
czak, podczas zajęć ze swoimi wychowankami. Kot. CAF Brym'

Glasgow Bangers wygrywa
a Wolverhampton Wanderers remisuje

SIEGEN, 11.11 (tel. wt). Rozegrane w Slegen między
państwowe spotkanie w piłce nożnej NRF — Finlandia a 
cyklu przedolimpijskich eliminacji, zakończyło się zwycię
stwem drużyny niemieckiej 2:1 (1:0). Bramki zdobyli: dl® 
NRF — samobójcza (Groendal) w 4 min. I Doerfel w 65 
min, dla Finlandii — Peltonen w 82 min. Sędziował Vrbo- 
vec (CSR). Widzów ponad 25 tya.

NRF: Eglin, Gerdau, Scbaefer, 
Olk, Mauritz, Schultz, Ruehel. 
Hoeher, Thimm, Hermann, Doerfel.

FINLANDIA: Groendal, Jalara. 
i.ehtinen, Haahti, Nevalainen, 
Forsa, Kankkbnen, Pahlman, Oe- 
sterlund, Holmqvist, Peltonen.

Niewiele brakowało, żeby spotka 
nie NRF — Finlandia zakonczyło 
się wynikiem remisowym. Taki re
zultat nie byłby. JMnak wiernym 
odzwierciedleniem przebiegu' gry 
na boisku w- Slegen i umiejętności 
obu zespołów, gdyż gospodarze re- 
prerentowaJI lepszą klasę piłkarską, 
niemniej wynik 1:1 względnie 2:2 
był zupełnie realny.

Wystarczyło' bowiem, aby Niem
cy nie zdobyli prowadzenia z samo 
bójczego strzału fińskiego bramka
rza Groendala, oraz żeby lepiej za
grał napad gości, zwłaszcza Pahl- 
man, który świetnie spisał się w 
niedzielnym meczu z Polską w Cho
rzowie. W Siegen Fin był cieniem 
zawodnika, który kilkakrotnie dał 
się we znaki Stefaniszynowi. W me
czu z NRF zawiódł on zupełnie pon 
względem kondycyjnym, na co nie
wątpliwie wpłynęła uciążliwa pod
róż z Katowic poprzez Kraków. 
Berlin, Dusseldorf do Siegen.

Spotkanie rozegrane zostało w 
bardzo ciężkich, warunkach atjposle*r 
tycznych. Od kilku dni padał w 
Siegen deszcz, nic więc dziwnego, 
że zawodnicy ślizgali się i wolno 
poruszali się na rozmokłym boisku. 
Nieco swobodniej czuli się na wła
snym terenie lepiej wyszkoleni 
technicznie i świeżsi Niemcy, od
nosząc zasłużone zwycięstwo, 

Gospodarze nie spodziewali się 
Jednak, że tak szybko uzyskają’ 
prowadzenie. Już. w 4 min. bram
karz .fiński wypiąstkował piłkę 
kopniętą nota bene przez własnego 
obrońcę 1 posłał ją do siatki. Błąd 
ten Groendal naprawił w' później 
szej fazie śry, tworząc wraz z trój
ką obrońców: Jalava. Lehtinen i 
Haaht! najlepszą formację fińskiego 
zespołu. Stoper Lehtinen grał pra
wie bezbłędnie, stanowiąc trudną 
zaporę dla niemieckiego ataku.

W pierwszej połowie spotkania 
Niemcy grali nieco słabiej, co umoż
liwiło Finom nawiązanie równo
rzędnej gry. Po zmianie stron go
spodarze wzmocnili tempo gry i 
wówczas Ich przewaga była

raina. W S5 min. lewoakrzydłowy
Doerfel po zmianie pozycji z łącz
nikiem Hermannem uzyskał dla 
gospodarzy drugą bramkę.

Finowie atakowali tjlko wypada
mi. Po jednym z nich Peltonen, 
wykorzystując rzut wolny egzek’ 
wowany przez prawoskrz.ydłowego 
Kąnkkonena, ustalił wynik meczu

Miłośników piłkamtwa w Polsce 
interesuje przede wszystkim war
tość drużyny niemieckiej. Nie je»t 
prawdą, że amatorzy NRF stanowią 
słaby zespół. Ustępują niewątpliwie 
klasą drużynie zawodowej, nie
mniej Ich wyszkolenie techniczne ! 
sposób rozwiązywania elementów 
taktycznych w grze zasługują na 
podkreślenie.

W drużynie niemieckiej dobre 
«'rażenie zrobiła na mnie 1 trene
rze Prouffje piątka ataku, w któ
rej bez zarzutu grali obaj łącznicy 
Hoeher i Hermann oraz prawo- 
skrzydłowy Ruehel 1 środkowy 
Thinrim. Nieco słabiej zagrał lewo- 
skrzydłowy Doerfel, uważany za 
najgroźniejszego napastnika nie
mieckiego zespołu.

Defensywa gospodarzy specjalnie 
nas nie zachwyciła', ale zaimpono. 
wała twardą i nieustępliwą gra. Ną 
rozmokłym. terenie źlę się czuł le. 
wy obrońca' Ollt. W pomocy bardzo 
skutecznie zagrał Schulz. Dobre 
wrażenie zrobił również prawy po
mocnik Mauritz, zawodnik dobrze 
wyszkolony technicznie. Obaj po
mocnicy włączyli się do akcji ofen-

Należałoby teraz odpowiedzieć na 
pytanie: czy Polska grająca wraź 
f Niemcami I Finlandią w Jednej 
grupie eliminacyjnej, ma szanse 
na pokonanie drużyny NRF w El- 
gęn w. dniu 24 bm?"

Przed mecrem rozmawiałem z tre*
nerem NRF Seppem Herbergerenu 
Jut on przekonany o zdecydowa*
nej wyższości polskiej drużyny 1
stawia na nią jako na zderydowa* 
nego faworyta. Herberger Jest oczy
wiście pod wrażeniem wyniku re* 
misowego, uzyskanego przez nasz* 
drużynę w maju w Hamburgu i 
stąd wynika jego pesymizm.

Ja nie uważam, że Polska stoi na 
straconej pozycji s amatorami 
NRF. Przeciwnie, ma duże szanse 
na wygranie z nimi ohu spotkań» 
ale pod warunkiem, że zagra ca 
najmniej na swym normalnym po. 
złomie. Jeśli Polacy zagrają teki 
jak 18 października w Helsinkach, 
w Essen wygrają na pewno.

Tyle na dziś. Nieco szerzej 3 
swym pobycie w NRF opowiem po 
powrocie do kraju.

Czesław Krug

cyklu eliminacjikarskie

MADRTT, w Madrycie ne atadlo- 
nle Santiago Bernabeu w obecno
ści 80 tya. widzów Real Madryt po
konał w towarzyskim spotkaniu 
Manchester- United — S:l (3:3).

PARTE. We francuskiej 
miejscowości Dijon rozegrane 
zostało w środę spotkanie pił*

Po tym spotkaniu aktualna tw 
belka przedstawia się następująco!

Polska 
NRF 
FinlandlGLASGOW. W irodg wieczorem 

w Glasgow rozegrane zoatało plerw- 
aze spotkanie 1/8 piłkarskiego Pu
charu Europy miedzy mistrzem 
Szkocji Glasgow Rangers oraz mi
strzem CSR Rudą Hvezdg Bratysła
wa. Po zaclgtej I wyrównanej grze 
wygrali piłkarze szkoccy — 4.3 (3:2).

BELGRAD. W Belgradzie W 
pierwszym meczu l/l finału Pucha
ru Europy mistrz Jugosławii Crve- 
na Zvezda Belgrad zremisowała z 
mistrzem Anglii Wolverhampton 
Wanderers — 1:1 0:1).

LONDYN. Angielski teepół — 
I-ligl Birmingham City zakwaU.fi- 
kówał się do finału międzynarodo
wego turnieju miast zwyciężając 
w rewanżowym meczu belgijska 
drużynę Union St. Gilloise — 4:2 
(4:2). Pierwszy meet rozegrany w 
Brtiksell Anglicy wygrali w Iden
tycznym stosunku. 1

LONDYN. Rezetrene w Bunder- 
land mlędrypeńłtwow® spotkani* 
młodzleżowTcn rebrezentacji AńKlU 
I Francji zakońeayło się rwyel 
itwem Anglików — (3:0).

(PAP)

Pó zwycięstwie nad Austrią i Belplą nasi tenisiści walczuć 
beda z Włochami. Sirola (ten wielki z lewej) do Pietranpeli; 

tu chyba zrobimy Im metę... Obok Siroli rezerwowy repre
zentant Włoch — Merlo. Ry*- E- Ałuzewskl

BRVKSELA. odbyw»J,ey tourne, 
po Europie zachodniej radziecki I- 
figowy zeapól plłkarakl Dynamo 
TblUal «potkał alg w irode w Gan
dawie z belgijską drużyną La G»n- 
totse. Mecz zakończył alg remisem 
— 0:3 (3:0). (PAP)

Najlepszym pięściarzem ty reprezentacji Wc.^falii. która w 
niedzielę ztnicrq/ oię z Warwawą jest JckkopóMrcdni" Erwin 
Rogosch. Na zdjęciu wifteimy po (j prawej) podczas walki z 
Lćsskiem Dropossem, Spotkanie to miało miejsce prscd 

dwoma laty w Lodsi na meexu Polska — NRF.
rot. „PS” E. warmiński

Piłkarze Francji 
także

o krok bliżej
Olimpiady

przedolimpijskich. w którym i 
Spotkały się zespoły amator- ł 
akie Francji I Luksemburga, j 
Meci zakończył się rwycięst- i 
wem Francuzów — 10 (1:0). *

Zespoły Francji i Luksem- ;
burga wraz ze Szwajcarią gra- i 
ją w XIX Krupie eUmlnacyj- ’ 
nej. w dniu bm. w Lucernie j 
Francuzi spotkają się ze i 
Szwajcarami, 10 kwietnia 19f>0 J 
r. odbędzie się rewanż, Luk- i 
aemhuFR — Francja, a I maja i 
rewanż Francja — Szwajcaria. I 

(PAP).
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Wielka wojna
której być

me powinno
OPORA paczka Hłtóu>, ta- 

lefong, krytyczna notat
ka w prasie śląskiej, „ka
wałek" w Muzyce i Aktual
nościach. Wszystko dlatego, 
że nie było transmisji tele
wizyjnej z meczu piłkarskie
go Polska — Finlandia.

Telewidzomie pytają, dla
czego pozbawieni zostali a- 
trakcyjnego widowiska, ko
ledzy dziennikarze wydzi
wiają na PZPN, że jest wi
docznie za bogaty, bo zrezy
gnował z 50 tysięcy złotych,

miejscu, jak Idą bilety. Zapo- 
więdi sprzedania 40 tysięcy bi
letów okazała się fałszywa. Tyle 
było zamówień — sprzedano le
dwie i tysiące. Z przykrością 
musieliimy zrezygnować z tran
smisji, 'gdyż jeszcze mniej osób 
przybyłoby na mecz, a dta nas 
byłaby to . klęska finansowa. 
Rozmawialiśmy z Telewizją w 
Warszawie — telefonicznie, jak 
równiei z oddziałem w Katowi-
cach i protiliimy osobistą

które 
płacić

Telewizja chciała za- 
za prawo tranami-

wizytę, by ewentualni* ustalić 
nowe warunki. Może, gdyby 
ktoś przyszedł, byśmy się do
gadali. Wydaje nam się, ie po
winno dojść do zasadniczej kon
ferencji między Telewizją a 
PZPN, by ustalić jakieś zasady
współpracy. Pierwsza wstępna
konferencja nie data żadnych 
wyników”.

PAFAWAG
KLUB BEZ SKAZY

ma też kłopoty

ZA chwilę przedstawimy 
stanowiska obu stron, 

zapoznawszy uprzednio Czy
telników z opinią przewod
niczącego GKKF, Włodzi
mierza Reczka, na temat 
sportowych transmisji tele
wizyjnych:

„Zostawiliśmy związkom spor
towym wolną rękę. Ich sprawą 
jest, czy zapłata za transmisję 
będzie dla nich korzystna, czy 
nie. Sytuacja finansowa sportu 
nie pozwala na pozbywanie się 
widzów na rzecz telewizji i wy
doje mi się, ie zapłata za pra
wo do' transmisji powinna zrów
noważyć ubytek: widzów, którzy 
będą oglądali imprezę na- ekra
nach, w wygodnych warunkach 
domowych”.

U/ SPRAWIE meczu z Fin- 
iandią Telewizja wy

jaśnia: 
„Zwróciliśmy się w czwartek 

do PZPN z propozycją Łransmi-
towania meczu S0 tysięcy
złotych. Zostawiliśmy umowę, 
która miała być podpisana w 
piątek. Tego dnia nie zastaliś
my jut w PZPN nikogo, wszys
cy wyjechali do Katowic. , W

AT ASZE stanowisko:
’ Transmisja telewizyjna 

’ z meczu chorzowskiego po
łożyłaby w istocie finansowo 
PZPN. W niedzielę padał 
deszcz, było zimno i każdy 
wołałby z pewnością oglądać 
mecz w domu. PZPN stracii 
50 tys. zł, lecz zarobił zna
cznie więcej za sprzedane 

! bilety. Inna sprawa, że „ci- 
f chociemne" zerwanie roz

mów nie było właściwe i po
stawiło Telewizję w przy
krej sytuacji. Sądzimy, że w 
przyszłości można by znacz
nie łatwiej uzyskiwać poro
zumienie, gdyby transmisja 
„szła" na caią Polskę z po
minięciem województwa, w 
którym odbywa się mecz. 
Wówczas i wilk byłby syty 
i owca cala. Kto chciałby 
zobaczyć mecz np. na Ślą
sku, musiałby pofatygować 
się na stadion, widzowie re
szty kraju, oglądaliby im
prezę ,na ekranach. Zarobił-

sobotę połączyliśmy się z pre
zesem Glinką, który odparł, ie 
sprzedano zbyt mało biletów i 
PZPN nie zgadza się po prostu 
na transmisję. Nie chciano na-
wet omówić nowych
warunków. Było to dla nas tym 
bardziej przykre, te w czwartek 
zwróciłI się do nas Czechosło- 
wacy proponując transmisję me
czu Węgry — NRF. Odmówiliś
my im mając dla naszych wi- 
dzów bardziej atrakcyjne spot
kanie”.

ARGUMENTY PZPN!

„Wyjeżdżając do Katowic te- 
ttawlliśmy w Związku wiado
mość. gdzie będziemy, gdyż mu- 
eieliśmy zorientować ri< na

by i Związek i Telewizja, 
jako,, ż« prawo transmisji 
byłoby nieco tańsze. Podzie
lamy stanowisko GKKF, ie 
wobec trudności finanso
wych sportu, nie można zbyt 
lekkomyślnie pozbywać się 
jedynego źródła dochodu, 
jakim są pieniądze za bile
ty, popieramy również dąże
nia Telewizji pragnącej do
starczyć swym widzom do
brych widowisk, a przez to 
samo propagować sport. My- 
ilimy, że nasza propozycja 
umożliwi spełnienie obu tych 
postulatów.

CERGO

Wmieście nad Odrą są dwa
PAFAWAGI. Jeden, olbrzy

mi zakład produkcyjny, słynny 
w całej Europie, w którym 
pracują tysiące robotników, 
techników i inżynierów. Jest to 
PAFAWAG wielki, potrzebny 
nam wszystkim.

Drugi PAFAWAG, znany le
piej miłośnikom pięściarstwa, 
pływania czy zapasów jest wo
bec tamtego kolosa krasnolud
kiem, ale podobnie jak jego 
starszy brat, odgrywa w na
szym życiu też swoją rolę. Po
trzebny jest mianowicie tym, 
którzy chcą uprawiać sport

Znamy już bogactwo klubu. 
Ile trzeba. wyda?: pieniędzy by 
wszyscy mogli grać, pływać, 
jeździć na zawody, a ponadto 
niektórzy w ramach praw (ale 
nie obowiązków) piłkarza 
otrzymywać';pomoc finansową? 
W PAFAWAGU wydatki na 
poszczególnedyscypliny przed
stawiają się następująco: ? .

zaczął pracować na pełnym 
etacie w fabryce, gdzie zarabia 
swoje 2 czy 2,5 tysiąca złotych, 
a w klubie normalnie 1.680 zł.

TO TRZEBA UREGULOWAĆ

BOGACTWA KOSZTUJĄ

Bogactw klubu nie da się 
zmierzyć pieniędzmi, Na upar
tego można wprawdzie obliczyć, 
Ile wart jest stadion i sprzęt, 
ale największy nawet specjali
sta nie zdoła określić, jaką ce
nę można otrzymać (przepra
szam za wyrażenie) za . dobrze 
wyszkolonego pięściarza, czy 
pływaka. I dlatego bez rachun
kowych dywagacji pragnę 
przedstawić „stan posiadania” 
PAFAWAGU.

BOKS. Zawodnicy tej sekcji star, 
tują z powodzeniem w II lidze, co 
jest ważne z pewnością dla klubu, 
ale ważniejszy jest fakt, że bracia 
Olechowie, Milczarek 1 Łukasie- 
wlcz, to naprawdę utalentowani 
pięściarze, sięgający wyżyn repre
zentacji narodowych, PAFAWAG 
ma 30 bokserów, nie licząc szkółki 
młodzieżowej, w której podstawo
we arkana sztuki pięściarskiej zdo
bywa dalszych 30 chłopców.
. PŁYWANIE. Jest w nim najWez- 
ńlejsza partia zawodników, bo po
nad 100 dziewcząt 1 chłopców, a 
wśród nich utalentowani młodzie
żowi reprezentanci Polski crawlista 
Mlklta i delflnistka Werner.

KOLARSTWO. 30 zawodników, W
tym 10 a licencją, a porortall a

PIŁKA NOŻNA. M piłkarzy w 
drużynach TH Hgl. klaty „A", w 
zespołach juniorów, trampkarzy.

LEKKA ATLETYKA, Ewentualni 
następcy Ruta, Ciepłego 1 Walcza
ka na razie są na dorobku, puka
ją do wrót n ligi. Jeot Ich 40.

ZAPASY. Wiadomo, bardzo dó-
bre. X liga, reprezentacja Polski.

Są jeszcze w PAFAWAGU kaja
karze. żeglarze, a nawet szachiści 
t brydżyści.
«i ■

IV lista challengowa ^PS

ADAMSKIiGUTMAN 
nie oddali prowadzenia
WALASEK i KASPRZYK w natarciu

Czapko, Żurakowski i Finger
pięściarzami, o których się... mówi

LEADERZY trzymają «!ę twarda. Jut po nui czwarty 
wymieniamy w tytule listy ehallengowej nazwiska 
ADAMSKIEGO i GUT MANA. Obydwaj osiągnęli już po 

100 pkt. Stale kontynuuje pogoń ZBYSZEK PIETRZY
KOWSKI, któremu do przodowników brak tylko 10 pkt. 
Na liście w czołówce widzimy coraz więcej znajomych na
zwisk naszych znakomitości bokserskich. W pościgu za czo
łową trójką znajdują się dwaj rywale do reprezentacji Pol
ski WALASEK i SŁOWAKIEWICZ, coraz wyżej pnie się 
polski Papp — bokser BBTS — KASPRZYK.

W naszej czwartej klasyfikacji 
obserwujemy równocześnie wiele 
przesunięć. Zabawa zapowiada, się 
bardzo interesująco, choć do jej 
punktu kulminacyjnego jeszcze 
bardzo daleko. Nadal na arenę 
nie wkroczyły jeszcze takie znako-

1L Dasupe (Wylb.)
A. Wojciechowski (Gw. TT) 
Piórkowski (Gw. Ł) 
Gugnlewioz (Pod) 
RzybyUkl (Rr) / 
Borejsza (Ged)

BESSA
Jędrzejewski (ŁTS)
Kulesza (Ged.)
Zawadzki (Zaw.)

Przypominamy, te następna lista 
ulegnie dalszym obcięciom i u- 
względnimy .w miej tylko tych pięś
ciarzy, którzy osiągnęli co najmniej 
40 pkt,

J.ZmaHlik

mitości jak Drogosz,
Kulej. Wprawdzie dwaj

PaMrior i
ostatni

Edobyll punkty podczas meczu ze 
Szlkooją. ale <w tej chwZi nie da
ją im one miejsca w tabeli, od
powiadającego klasie i możliwo
ściom tych świetnych pięściarzy.

Nasz pomysł, by znacznie, wyżej 
oceniać zwycięstwa ■ i remisy, uzy
skane w meczach wyjaadowydh, o- 
kazał się całkowicie usprawiedli
wiany. W I lidze tylko Legii uda
ło się odnieść zxvyclęsbwo na cb- 
cym ringu i to nad najsłabszym ze
społem ekstraklasy, ŁTS Łabędy, 
natomiast w pozostałych meczach 
wygrywają z ’ reguły gospodarze. 
8wiadczy to ol dużym wpływie at
mosfery, stwarzanej przez publicz
ność i w pewnym sensie o przy
chylności sędziów dla go^>odarzy. 
Dlatego też każdy sukces ódniesio- 
ny w meczu wyjazdowym: powinien 
gię liczyć podwójnie.

Oto nasza czwarta Usta challen- 
gowa:
<nn— Adamski (Ast), Gutman 
lUU(ŁTS),
QQ— Pietrzykowski (BBT6), 

Ifl— Walasek (Gw. W), głowakle- 
IU wieź (NH), 
M— Kasprzyk (BBTS), Borejsia 

(Ged.), Ryte! (Ged.), A. Woj
ciechowski (Gw. IV), Piórkowski 
(Gw, Ł), Żurakowski (NH).
EC— Szybylski (Pr.), Ulmor (L), 
DO Pilewski (Ast.),
Efl— Romaniszyn (St. W), Kopeć 
3U(ST. W). Misiak (ST W). Bromś 
(Pol.). Brodowlak (ŁTS), Wasilew
ski (Pr.). Grzelak (Pr.). Ciapko 
(L), E. Dampc (L), Branleki (L). 
H. Dampc (Wyb.). Maeiukiewicz 
(Ast.). Kulesza (Ged,). Sygaei (Av.). 
Mrówka (Pafawag), Łabuzińiki 
(Gw. L), _ .JE— Przylueki (ST W). Gugnle- 
W»J wleź (Pol.). Raglnia (Pag.), Ku- 
kler (Av.), Finger (Pafawag). Ku
backi (Gw. L), Józefowie» (Gw. L), 
Jft— Woźnica (BBTS). Suliyck( 
WU (Pol.), Sobolewski (Pr.), Szcze
pański (L), Jakubowski (Bud.). 
Milczarek (Pafawag). Kapa (Pafa
wag), Wożniak (Pafnwne), Gniosień 
(Pafawag). Kierzkowskl (Zaw.).
Piechota (X»w,), C»Jr*l (NH).

Zawodaki (Z*w.), Woj (Flog.J,
Wind.lc (BBTS), .Milewski 

vl»(Pol.), KOnkowiki (Poi.), Poppe 
(BBTS), Obala (Pr), Riećmklewlcz 
(L), Jurtka (Wyb), Jankowski (W), 
Kmin (W), Franek (W), Litke <Bud), 
Paiewaki (Bud). Moeek (Bud.), 
Walcaak (Ast), Jan Pińiki (Pog), 
wielce» (Ged), Hajduga (Gw. W), 
Kunca (Zaw.), Kaczmarek (Gw Ł), 
Kubiś (Gw Ł), Paidrior (Br.).

Notowania giełdy bokserskiej 
„PS” wykazują stały warost akcji 
utalentowanego boksera ' warszaw
skiej Legli — Czapki. Wygrał cm 
koiejną walkę, tym rerom z. ru
tynowanym pięściarzem, jakim jest 
reprezentant Prosny Nowaczyk. 
Stałe idzie w górę świetny kogut 
z Nowej Huty Żurakowski; który 
poważnie zagraża Gutmanowi i 
Zawadzkiemu. Walkę po walce 
wygrywa rówmież Kasprzyk, ■ dla 
którego bieżący sezon będzie ehy- 
ba okazją do wyjścia na bardziej 
eksponowaną arenę.

Ustabilizowała się także forma 
kilku znanych pięściarzy, którzy 
osiągnęli już na początku sezonu 
dość wysoki poziom, jak n,p. A-’ 
damski, Gutman, Pietrzykowski, 
Walasek, H. Damipc. '

W bessie znajduje się natomiast 
Jędrzejewski, który ponosi poraż
kę za porażką i wg regulaminu ko
misji sportowo-lckarsklej PZB po
winien poddać się kontroli aporto- 
wo-lekarskiej, która; orzeknle, czy 
trzeciemu pięściarzowi Europy nie 
jest potrzebna kilkutygodniowa 
przerwa, Potknięcie Kuleszy w 
walce z Sielozakiem , npowodowslo, 
że umieściliśmy go także wśród 
,,niżowców”. choć może to być 
bessa przejściowa. Nadal, od- 
zyska! przeciętnej łormy Zewzdz- 
k Notowanie giełdy boksereklej 
"PS ’ HOSSA

Czapko (L) 
Zurakówskl (NH) 
Słowakiewicz (NH) 
Kasprzyk (BBTS) 
Finger (Fafowag) । 
Ulmer (L) 
Jakubowski (Bud) 
PllewzW (Ast)

STABILIZACJA
Adamski (Ast) 
Gutman (ŁTS) 
Pietrzykowski (BBW) 
Walasek (Gw. W> - 
Z, Danspe (1<)

p. nożna 
boks 
pływanie 
zapasy

kolarstwo

143.000
278.000
164.000
185.000
08.000
87.000

345.000
175.000
78.000
50.000
44.000 

TajemnieSkąd- wzięto pleńląd: 
nie ■ nia s żadnych. . ■'f 
Dotacja CRZZ ,\- 
Pomoc; zakładu- pracy 330.000
SkJadW .iympatykdw’ klubu ok.

. ;-'200.000
Inne planowana dochody ok. 300.000

100.000

Nie śą to'oczywiście wszyst
kie wydatki i wpływy. Podają 
tylko najważniejsze, obracające 
się w granicach setek i tysięcy, 
ujętych w ścisłym budżecie 
klubu, wydawanych z rozwagą 
i poczuciem pełnej odpowie
dzialności za tp, co się robi. 
Materialna sytuacja PAFAWA
GU jest więc dobra. Nic zresz
tą dziwnego. Przeszło milion 
złotych znajdujących się w ka
sie klubu pozwala na to, by 
mógł on żyć 1 pracować bei za
dłużeń, bez problemów...

Stop! Wstrzymajmy się'z ta
kim stawianiem sprawy. Zda
niem działaczy, wolnych od ja
kichkolwiek zarzutów złej go- 
spodarkl, nawet taki klub, jak 
PAFAWAG, gdzie wszystko w 
zasadzie gra, może 1 musi mieć, 
z racji Istniejących stosunków 
w naszym sporcie, swoje kło
poty.

TO SĄ 
NAPRAWDĘ KŁOPOTY

Problem nr 1 jest następują
cy. W jaki sposób utrzymać w 
klubie na pełnym etacie dobre
go trenera pięściarskiego, a 
jednocześnie nie popaść w ko
lizję x przepisami, zabraniają
cymi płacenia mu większej 
pensji, niż to przewidują 
uchwały władz. Jak utrzymać 
drużynę , .piłkarską w III li
dze, wspomagając. zawodników 
zgodnie z-Kartą'Piłkarza' 1'Wie-' 
dząc zarazem, że. W Innym klu
bie piłkarze ' tej’'.samej -klasy 
dostają więcej? ,

Problem nr 2. Jak przyciąg
nąć do klubu działaczy i utrzy
mać tych, którzy tracąc czas ńa 
pracę w klubie, nie. mogą się 
poświęcić zarabianiu dodatko
wych pieniędzy; a za ~swoją 
działalność społeczną nie otrzy
mują nic?

W . PAFAWAGU o ,tych 
dwóch sprawach, dla klubu 
najbardziej istotnych, rozma
wiałem bardzo długo z dwoma
działaczami wiceprezesem
sportowym, Inż. Głogowskim i 
jednym z założycieli klubu p. 
Piotrem Puclńskim.

Przyjechali do klubu wprost 
z fabryki i chociaż widać było 
na ich twarzach zmęczenie 
ośmiogodzinną pracą, znaleźli 
jeszcze tyle energii, ażeby po 
raz chyba setny dyskutować, 
przedstawiać dziennikarzowi 
swój ,punkt, widzenia .jna f te 

‘problemy; \
We ■ wszystkich, artykułach 

omawiających takie czy inne 
nadużycia w klubach z reguły 
przekraczana jest ustawa o dy
scyplinie płac trenerskich. Jak 
jest w PAFAWAG-u?

Jak oświadczyli mi działacze, 
żaden z trenerów nie dostaje 
więcej pieniędzy, niż przewidu
je to etat. Nauczyciel pięścia
rzy, p. Szczepan, któremu pła
cono jeszcze kilka miesięcy te
mu, 4.900 zł miesięcznie, teraz
otrzymuje 1.680 zl. Ale...
jednocześnie trener Szczepan

PojedynekKULEJ-ROGOSCH
ozdobą meczu
Warszawa - Westf alia
Zarząd WOZB uatalił na swym 

ostabnlm posiedzeniu akład repre
zentacji . bokserskiej' . Warszawy, 
która w najbliższą niedzielę 15 bm. 
o godzinie 11 zmierzy się w Hali 
Gwardii z reprezentacją Westfalii. 

.OŁo -.wyznaczona--' dziesiątka1; 'sto
łecznych pięściarzy: musza Tadeusz 
Sosnowski (Polonia), kogucia Ka
zimierz Rzeźnikiewicz. (Legia), 
piórkowa Stefan Borzuchowski 
(Gwardia), lekka Jan Szczepański 
(Legia), lekkopółarednla Jerzy Ku
lej (Gwardia), ,pólśrednia Janusz 
Majstrzyk (Legia), lekkóśrednia 
Grzegorz Ulmer (Legia), średnia 
Tadeusz , Walasek < (Gwardia), pół
ciężka Andrzej Wojciechowski 
(Gwardia), ćiężka ;.Tadeusz Górny 
(Legia)/ ' <■ < /7’?.,

W środę WÓZB otnzymił z-NRF 
definitywny ąkład reprezentacji 
Westfalii, która przyjeżdża w so
botę do. Warszawy: musza Paul 
Krucik (Bad Oeynhansen)} lat 19, 
tapicer: kogucia Willi Wiedemann 
(Heessen), lal 24. górnik; piórkowa 
Werner Halfmann (Wattenscheit). 
lat 21, robotnik; lekka Gerhardt 
Sprengel (Hamm). lat 20, górnik: 
lelckcipótórednla Erwin Rogosch 
(Gelsenkirchen). ' lat 24. murarz:
pólśrednia ' Werner Schweda (Gel
senkirchen Buer), lat 31, ślusarz: 
lekkośrednla Peter Guniprlcht (Wit-1 
ten), lat 22. murarz, rra. Erwin ,

Hans Relmann (Soest), lat 32, kie
rowca.

Kierownikiem ekipy Westfalczy- 
ków Jest Hans Stork. Oprócz nie
go przyjadą także: trener Gert 
Ćranicr, lekarz dr Wolfgang Lu- 
dorf oraz tirzej sędziowie — Gert 
Marienfeld, Karl Hertcr 1 Rudolf 
Kramer.

W zespole Westfalczyków brak 
jest niestety awizowanych uprzed
nio braci Johannpeterów. Najlep
szym zawodnikiem gośol jest bez
sprzecznie wielokrotny reprezen
tant NRF ,.lekkcipólśredni” Erwin 
Rogosch. Przed dwoma laty wy
stępował on w Lodzi w między
państwowym meczu Polska — NRF, 
gdzie po zaciętym pojedynku prze
gra! na punkty z Leszkiem Dro
goszem. Przypominamy, że «potka- 
nie z NRF, Polska wygrała wów
czas w rekordowym stosunku 18:2.

Po raz pierwszy zobaczymy wy
stępującego w barwach s.olicy Je
rzego Kuleją, który ostatnio zo
stał przez PZB zatwierdzony dla 
warszawskiej Gwardii. Jogo start 
w kategorii lekkcpóiśredniej i po- 
Jedynek z Rogoschem zapowiada 
się więc pasjonująco. ’

Debiutantem w reprezentacji 
Warszawy będą również: ..mucha" 
Sosncwtki. który zmierzy się z re-

iw:, murarz, rfz. r.mii
Kulas (Plettenberq). ln< 24, tokarz:wuins (“Le.ienoerm. iR'. m, iok«u/> 
średnia Horst Andresen (Wannę 

i Eiokel), lat 20, robotinik: póklgź-
ka kurt Sprengel (WeddUnhofen). 
lat 29, górnik: rez. Roland Grltr. 
(WtUMn), lat U, mleczarz; ciężka

Czy po tej „reforDiie” coś się 
zmieniło na lepsze? Przepisy 
zostały zachowane.. Zdaniem 
działaczy, trener t Szczepan w. 
fabryce, nie jest tylko statystą. 
Na stanowisku brygadzisty 
pracuje tak samo wydajnie jak 
i inni. Za to w klubie jest 
mniej aktywny. Mniej czasu 
poświęcą zawodnikom,- nie ma 
już . -'tyle czasu i energii, by 
podnosić swoje umiejętności i, 
wiedzę fachową.

Inż. Głogowski: — Proszę parni 
/sytuacja nie jest, normalna,. zdaję 
sobie z tego doskonale sprawę. 
I dlatego ‘ problem regulacji plac 
trenerów w Polsce powinien, moim 
zdaniem, być Jeśli nie dziś, nie 
Jutro, to Jednak w przyszłości roz
wiązany. Jesteśmy za tym, ażeby 
zaprowadzić surowy reżim, zmu
szający trenerów do pracy tylko 
w jednym klubie, bez dodatkowych 
„doskoków” na inne posady. Przy
niesie to kolosalne korzyści klubo
wi 1 całemu ruchowi sportowemu. 
Nasi trenerzy muszą i będą wów
czas fachowcąmi wysokiej klasy.

Oczywiście place trenerskie nie 
mogą obracać się w granicach 
astronomicznych liczb. Trenerów 
trzeba traktować tak samo pod 
względem finansowym Jak i innych 
pracowników w Polsce. Nie powin
niśmy’ też dopuścić, by' trenerzy 
-tej samej rangi zarabiali w różnych 
klubach . różne, pieniądze. O wyso
kości uposażeń muszą decydować 
tylko umiejętności.

Problem z pewnością Istotny I 
wydaje się, że w przyszłości GKKF 
się nim zajmie.

— No, dobrze, ale wobec tego 
gdzie trzeba szukać oszczędno
ści?

— Chociaż sam Jestem wielkim 
zwolennikiem piłki nożnej —- kon
kluduje inż. Głogowski — jestem 
zdania, że zbyt ona drogo kosztuje.
Jestem przekonany, dobrym
sportowcom nie ma powodu wrzu
cać złotówek do kieszeni za to tyl
ko, że uprawiają sport. Natomiast 
potrzebującym, utalentowanym jed
nostkom, zużywającym tysiące ka
lorii w ciężkim treningu, klub ma 
prawo 1 obowiązek pomagać.

pomogi na dożywianie otrzymują 
u nas zapaśnicy, studenci Politech
niki, bokserzy, uczniowie, chłopcy, 
którzy -rosną, rozwijają, slę l nie 
grzeszą nadmiarem pieniędzy. Na-, 
turalnltt płacimy też piłkarzom» ale 
tak slęBdzieję. j gdzie indziej;'. Wa- 
domo przecież, że...ostat
nim przestaniemy dawać. a za na
mi nie pójdą inni, to wóweżas nie 
wiem, czy piłkarze zechcą grać.

P. Pluciński: — Cieszymy się bar- 
dM, że j po latach eksperymentów 
wrócono do Instytucji klubów spor
towych. To nam pomaga bardzo 
w pracy. Wprawdzie błędy popeł-

nlane 
tym, _»  ---- .....—.— --------
nilitriów 1 kadrowiczów de korzy- 
itania a izczodrej opieki klubu 
mszczą się dziś na nas, lecz powo
li odkręcamy to, co było złe. pod
trzymuję twierdzenie inż. Głogow
skiego, że klub nie może 1 nie po
winien, płacić za uprawiani, .por
tu. ‘Móże tylko li powinien pomagać 
— tam’, gdzie to jest potrzebne.

Ostatnio kluby 1 leiz działacz, są 
przedmiotem ataków'. Słuszni., el, 
którzy na to zasłużyli, nleeh ęi.r- 
pią. ^ii? można,  jednak powiedżl.Ą 
że źi. jest we wszystkich klubach. 
Owszem — Jest źle o tyle, że uczci
wi działacze społeczni za to, ż. od
dają swój czas na pracę społeczną 
nie otrzymują ' w„ zamian naw.t

pieczeństwo dla iyeia 1 działalności 
klubu sportowego, organlżmuna 

/pewno potrzebnego 1 chyba nieaym 
nie ustąpionego.

, Witold DuAbH

....... ..........

W tych dniach zakończono w Zakopanem prace przy 
?' rżantu trasy zjazdowej FIS II. Wąską przecinkę leśną 

ncj części trasy poszerzono wycinając kilkadziesiąt

pone, 
w doi. 
drzew,

Fot. CAF OlnwnH

Jeszcze jeden figiel
nieznośnej

W Zakopanem śnieg
aury
W Voukotti

ZAKOPANE, 11.11 (teł. wL). Gdy kadra olimpijska narciarzy klasy
ków wyjeżdżała tydzień temu na śnieżna treningi do Finlandii, pozo
stali w kraju zawodnicy nie ukrywali niepokoju, że „olimpijczycy” 
uzyskają dzięki swojemu wyjazdowi zbyt wielką przewagę i w elimi
nacjach, które poprzedzą wytypowanie reprezentacji do Squaw Valley 
nikt poza nimi nie będzie miał żadnych szans.

Tymczasem zupełnie niespodziewanie w Tatrach sypnęło śniegiem 
1 w ciągu ostatnich paru dni zrobiły się niezłe warunki narciarskie, 
szczególnie na trawiastych halach, gdzie SO cm warstwa śniegu w zu
pełności wystarczy do swobodnych treningów biegowych.

Na to tylko czekali pozostali w kraju czołowi narciarze 1 s pasją za
brali się do treningu. Jest przecież wśród nich wielu takich, którzy 
ani na chwilę nie dopuszczają do siebie myśli, że mogliby się nie za
kwalifikować do olimpijskiej drużyny. Zima nie zaskoczyła miejsco
wych klubów, gdyż już wcześniej wydały one zawodnikom cały sprzęt. 
Trasa zjazdowa FIS II po ostatnich przeróbkach jest całkowicie go* 
towa do eksploatacji. Stok slalomowy na Nosalu przygotowany. 
Średnia Krokiew i jej dwie, mniejsze siostry również tylko ceekają 
na trochę więcej śniegu, a będzie można rozpocząć treningi.

Wiele osób w Zakopanem biada nad tym, że x powodu całkowitej 
przebudowy nie będzie tej zimy czynna Duża Krokiew, którą przygo
towuje się do mistrzostw świata. Ale Dużą x powodzeniem zastąpi 
Srędnia Krokiew. Po obecnych,-jęsiennych-przeróbkacłr Jest ona piękną, 
bardzo nowoczesną skocznią, na której będzie można uzyskiwać od
ległości, w granicach 70 metrowi . .

* najtrudniejszej sytuacji są w;tej chwiil -zjazdowcy; Dla nich-naj- 
lepsze wafunki do treningu -ąą..,obecnie- na Kasprowym Wierchu lecz, 
niestety, nie mogą, tam dotrzeć,” gdyż s powodu remontu nieczynna 
jest kolejka linowa. W związku z tym niektóre kluby-zamierzają w 
najbliższym czasie urządzić dla swej ezołówki krótkie zgrupowania 
treningowe na Hall Gąsienicowej 1 na Kasprowym, aby w ten spo
sób „przetrzymać” kolejki 1 nie opóźnić 'wyjścia zawodników na 
śnieg.

M. Matzenauer

Walne zebranie PZKosz
obradowało w Warszawie

W ub. niedzielę odbyło sie w 
Warszawie Walne Zebranie Polskie
go Związku Koszykówki, któremu 
przewodniczył prezes PZKosz red. 
M. Kozłowski, a w prezydium za
siedli: jeden z członków honoro
wych Związku Jan Seifert z Krako
wa, prezes Bydg. OZKosz. St. Wło
sek 1 delegat GKKF T. Brzósko. W 
zebraniu wzięli udział przedstawi
ciele 14 okręgów (brak było delega
tów Wrocławia, Koszalina i Szczeci
na), rozporządzających 27 .glosami, 
co łączniez-9 mandatami człon
ków zarządu PZKosz ' stanowiło 36 
głosów na 58 możliwych. f

Po sprawozdaniu zarządu, które 
wygłaszali wiceprezesi PZKosz T. 
Ujma 1 J. Łysakowski oraz sprawo
zdaniu. komisji rewizyjnej, stwier
dzającym prowadzenie .przez Zwią
zek prawidłowej i oszczędnej' go
spodarki finansowej, wywiązała się 
szeroka i rzeczowa dyskusja, w któ
rej zabierający głos wykazali głę
boką troskę o dalszy planowy roz
wój koszykówki.

Na tle sprawozdań, referatu pro
gramowo-szkoleniowego, wygłoszo
nego przez przewodniczącego komi
sji szkoleniowej PZKosz T. Ulatow- 
skiego oraz przedstawionego ka
lendarza sportowego na sezon

W/W t nowyeh zasad niektó
rych rozgrywek szczebla central
nego, zebrani czy to w formie 
wniosków czy też dezyderatów po
stanowili lub akceptowali dotych
czasowe pociągnięcia zarządu 
PZKosz, ■ których najważniejsze

kraju na cztery ośrodki: warszaw
ski, trener M. Klim aj (Warszawa, 
Łódź, Białystok, Olsztyn, Lublin); 
gdański, trener Kudelski (Gdańsk, 
Bydgoszcz, Koszalin,' Szczecin); po
znański, trener J. Patrzykont (Po
znań, Wrocław, Opole, Zielona Gó
ra); krakowski, trener M. Moch
nacki (Kraków, Katowice, Rzeszów, 
Kielce). Zadaniem ośrodków będzie 
koordynacja pracy nad szkoleniem 
szerokich kadr koszykarzy i koszy- 
karak, trenerów, instruktorów, or
ganizowanie kursów szkolenio
wych, opiek* nad młodzieżą, r. 
której uzdolnione, jednostki otoczo
ne będą specjalną opieką;

zorganizowanie w 1960 r. dwulet
niej zaocznej szkoły, trenerskiej; 

. położenie głównego nacisku' szko
leniowego na pracę w klubach, 
kontynuowanie akcji letniej łącznic 
ze Szkolnym Związkiem Sporto
wym i Min. Oświaty.

utrzymanie kontaktów międzyna
rodowych mniej więcej w dotych
czasowym wymiarze (w 1959 <1 kon
taktów wyjazdowych i 24 w kra
ju) — z tym zastrzeżeniem, że sto
sunek ten powinien ulee zmianie 
na korzyść przyjazdów drużyn za
granicznych do Polski;

organizowanie nadal w tzw. o- 
kresie martwym, w leoie, rozgry
wek o Puchar PZKosz ale bez u- 
działu zespołów 1 1 II ligi — co 
pozwoli drużynom niższych szcze
bli przystępować do tych zawodów 
z równymi, szansami.

W trakcie obrać? wręczone zosta
ły, przyznane ;przez Zarząd PZKosz 
z okazji Walnego Zebrania 11 zło
tych 1 34 srebrne odznaki PZKosz.

Złote odznaki otrzymali następu
jący działacze: T. Szancer (Rze
szów), T. Brzósko i M. Klimaj 
(W-wa), E. Kucza (Toruń), B. Błasz
czyk 1 St. Pietraszek (Poznań), T. 
Zallński (Łódź), Ci. Mencel (Bytom), 
E. Huppert (Kraków), H. Rejnow- 
iki (Wrocław) i J. Nalepa (Z. Gó-

Również złote odznaki PZKosz, na 
wniosek jednego z delegatów, Wal
ne Zebranie przyznało trzem człon
kom Zarządu? PZKosx.: M. Koz
łowskiemu, J. Łysakowskiemu 1 St.

Piłka nożna
I LIGA

Polonia Bytom — Gwardia w-wa 
o godz. 13 (Wilczyński z Gdańska).

Łechia Gdańsk — Polonia Byd
goszcz o godz, 12 (Holyst z Warsza
wy).

Cracovia — Górnik Zabrze o godz. 
12 (Bilak z Opola).

IMPREZ
tdarzm

ŁKS Łódź Górnik. Radlin o
godz. 12 (Biernacik z Krakowa).

Ruch Chorzów — Wisła Kraków 
o godz. 12 (Sekuła z Olsztyna).

Legia W-wa — Pogoń Szczecin 
o godz. 12 (Storoniak ze Śląska),

n liga

Grupa północną
Pomorzanin Toruń — Zawisza 

Bydgoszcz o godz. 12 (Garus z Za
głębia).

Polonia W-wa — Olimpia Poznań 
o godz.. 10. na ■ stadionie przy ul. 
Konwiktorsklej (Sierp z Krakowa).

Calisia — Śląsk Wrocław o godz. 
12 (Halama ze Śląska).

Warta Poznań — Piast Nowa Ru
da o godz. 12' (Gudalewski z Ko
szalina). . . ■

Loch Poznań — Odra Opole o 
godz. 12 (Sudoł z Rzeszowa).

Grupa południowa
Concordia knurów —> Unia Raci

bórz o godz. 12 (Ryehlewski z Wro
cławia).

Stal Sosnowiec — Piast Gliwice o 
godz. 12 (Budaj z Warszawy).

stal Rzeszów — Wawel Kraków ó 
godz. 12 (Sikorski z Lodzi). 1

Stal Mielec — Unia Tarnów o 
godz. 12 (Supranowicz z Lublina).

Szombierki Bytom — Logia Kro
sno o godz, 12 (Cieślak z Warszawy).

Naprzód Lipiny — Walter Rzeszów 
o godz.' 12 (WawrzeszlUewicz z Bia
łegostoku).

O WEJŚCIE DO II LIGI

Szczecin. O godzi 12 towarzyski 
mecz piłkarski-. Arkonla Szczecin — 
Spartak Wilno; -

Koszykówka
I LIGA DRUŻYN MĘSKICH

W piątek grajij: k i \

Lech Poznań AZS Toruń
godz. 20 (Stawarz 1'iPnszueha z Kra- 
kowa),

Cracovia — Wybneże Gdańsk o 
godz. 18.30 .(Klimaj i-. Milexvski z 
Warszawy). ........ . , :
W sobotę grają:

Wisła Kraków — Polonia W-wa 
□ godz. 18 (Raczyński 1 Przygońskl 
z Lodzi), 1 )

Sparta Nowa Huta -j Legia W-wa 
o godz. >10.30 (Korwin 1' Hankfewlcn 
z Wrocławia), „■ •'

AZS W-wa Śląsk Wrocław o 
godz. 18'w salt AWFi (Szczygieł i 
Kubicki z Gdańska), i\ ,

ŁKS Łódź — Gwardia ' Wrocław 
o godz. 18.30 (Twardo, 1 1 Dobrucki z Warszawy). '‘t , . •,
,W niedzielę grają:; \

Lech Poznań — Wybneże Gdańsk 
o godzr 19 (Stawan, i Pasr.ucha z 
Krakown), ■ •;

Cracovia — AZS Toruń^ o !gndz. IR 
(Klimaj i ‘Milewski i ż Wwwiwv),

Wisła Kraków — Legia W-wa o

Wisła Kroków — Gwardia W-wa 
o godz. 16.M (Powalowski 1 Berer 
z Poznania),

Polonia W-wa — Olimpia Pnznań 
o godz. 18, (Janowski 1 Krakowski 
z Krakowa),,

AZS Wrocław — Lech Poznań o 
godz. 14.20 (Zajączkowski 1 Czekal
ski z Lodzi),

ŁKS Lód* — AZS AWF W-wa o 
godz. 13 (Budzlaszek i Starowicz z 
Krakowa),

II LIGA DRUŻYN MĘSKICH 
grupa A: Sięza Wrocław — Gór- 

nlk Wałbrzych o godz. lii.M (Gal
ka i Krasoń z Poznania), Lech Ib 
Pnznań — AZS Poznań o godz, 11 
(Sokołowski i Zygmuntowicz z Byd
goszczy), Warta Poznań — Polonia 
Leszno O godz. 17 (Hajto i Bolarskl 
z Krakowa), . Spójnia Gdańsk — 
Olimpia Poznań o godz. 16,30 (Ni
tecki l Pokora z Bydgoszczy:

grupa B: Luhlinlanka — Kolejarz 
Lodź o godz. 18 (Bniśńlelci i Witek 
z Krakowa). AZS AWF W-wa — 
Start Luhlin o godz. 17.30 w sali 
AWF (Truszak i Sygut z Kielc). 
Społem Lódż — Zawisza Bydąnsrra 
o godz. 11 (Muszyński i Spalony r 
Poznania), Górnik Zabrze — Legia 
Ib W-wa o godr, U (Morawski 1 
Kotląrek z Krakowa),

ń LIGA DRUŻYN ŻEŃSKICH

Grupa I: Mazur Fik — stal Wio- 
clnwek « godz. 13 (Wujek z Warszn- 
wv). Bałtyk Gdynia — Warmia Ol-prezenlantem ŃRF — 'Kruclklem m

„clęJikl" Górny, który (raf! nr. । ,,U'„32-ie..n:egn rulyiilsraa - Relman- "zl''n 0 S'’"*' 12 (Piecha ze bląskn).
na. gdyż jak nas rapewnia klerow- Grupa 11: Broń Radom — Wlók«
nlclwo’ Legli. Tatieni”. Branlckl nie nlarz Pabianice o godz. 12 (1'nbln- 
wyOeoayl Jeszcze konwzjl rqkl, któ. ntnk z Olsztyna), Stal Stalowa Wnla
rej nabawił sio w walce z An-
gkiuem Habbdwat

W. w.)

— Wawel ‘wirek o goit» U (Bo- 
wacld.i Krakowami

sucha zaprawa
VOUKATTI, 160.1 (t.I. wł.|. Po tł 

godzinach podróży kadra olimpij
ska naszych narciarzy klasyków 
przybyła do ośrodka sportowego w 
Voukatti w Finlandii. 2.5-godr.mr.s 
przerwy w podróży w Moskwie I 
w Helsinkach, połączone ze zwie
dzaniem miast, były przyjemnym 
odprężeniem w długiej podróży. 
Na granicy radziecko - (ińskiej po
witał nas przedstawiciel TUL. któ
ry towarzyszył nam do Helsinek, 
gdzie odbyło się oficjalne powita
nie 1 kolacja, na której był obec
ny również przedstawiciel polskiej 
ambasady.

Vuokattl to piękny ośrodek apor
towy, położony wśród larów : je
zior o bOCdza urozmaiconym tere
nie. Składa się z kilku partero
wych 3-4-pokdJow-ych drewnianych 
domków; -z • których dwa przydrie- 
iono naszej ekipie. Prócr. tego ;eet 
doskonale wyposażona sala gimna
styczna, a wokół ośrodka wyba
czonych jest wiele tras różnej dłu
gości 1 konfiguracji zarówno dn 
treningu letniego jak i zimowego. 
Jednym słowem doskonała warun
ki treningowe.

Niestety, pogoda nr obił, nam 
przykrą niespodziankę. Sr/.eg. któ
rego było tu już ponad S0 cm. gdy 
wyjeżdżaliśmy z kraju, w czasie 
naszej podróży stajał tak szybko, 
że tylko w pierwszym dniu zdąży
liśmy zJapać ostatnie jego płatki.

W poniedziałek zakończyli zgru
powanie biegacze, biegaczki i kom
binatorzy kadry olimpijskie! Kin-
land 11. tułaj całe czołówka
z Hakulinenem, Tiainenem 1 Vli* 
tanenem na czele.

Ponieważ nie ms Śniegu, przy* 
gotowuje się sztuczną skocuiią 
pokrywa się ją trocinami, na tro 
cinv kładzie się płótno drzewne, 
a ńa nie leje gorącą parafiną. 8 
następnie sypie trociny. Na tezo 
rodzaju podkład sypie 3—* crn
warstwę boraksu, który, zdanym 
trenera Johanssona, je^t srybs’? 
od śniegu. Jest to skocznia na k’o- 
rej będzie można osiągać skok: M- 
metrowe. Czy uda się Finom skoń
czyć tę skocznię przed śn:eg:»?rn. 
by sprawdzić jej wartość, nie 
domo, bo opady śnieżne wiszą '* 
powietrzu.

Naal «koozkowie trenują wspól
nie k zawodnikami fińskimi. Wczo
raj przeprowadzili trening skncX’ 
nościowo - szybkościowy oraz r* 
zegrall meoze piłki nożnej 1 k* 
szykowej. Pod względem sprawn* 
ścl 1 kondycji nie ustępujemy Fi
nom. Zarówno mecie koszykówki 
jak 1 piłki nożnej zakończyły M 
zwycięstwem naszych chłopek.

J. Mróz

Fonuń. W eobotę mecz Feinań

Hokej na W'?1;
I LIGA

ŁKS Mdl — P»niorr»nln Tsrnń 
(Rybicki i Romanowski z Warszs* 
wy),

Górnik Katowice — Craenvla
Jek i Zarzycki z Warszawy),

Legia W-wa — Podhale Nowy T»r( 
o ąodz. 18 na Torkacie (Wycisk l 
Katowic 1 Kowalski z Torunial. .

Baildon Katowice — Start Kato
wice (Kwapień i Wel.lke ze blr 
ska,

Zapasy
Mystowlee. Siła Mysłowice — Fle

ta Gdynia, Flota Gdynia — Energe
tyk — Poznań, Siła Mysłowice — 
Energetyk Por.nań (Tomez.yki.

Poznań. Kolejarz Poznań — 
nla Gdnńsk, Spójnia Gdańsk -- '/ta 
Swarzędz. Kolejarz Poznań — ' n;a 
Swarzędz (Swlęroslawskil.

Warszawa, w hall nos p>ry ui.
Górnośląskiej 45 walczą: Gwardia 
W-wa — Pafawag Wrocław. Pata* 
wag Wrocław — Legia W-wn. Gwar- -*•- -...... - ....... (Sau>dla w-wa — Legia 
eryńskt),

n liga
Grapą, południowa — w 

w.awie, Łabędach l Łndri. 
północna — w wełnowcu, S: 
nie i Poznaniu.

Piłka ręczna

Grab»

grupa A: Spójnia Gdnńsk — AZS 
PnrnHń o goda* 15 (Święcicki i 
Plączkow^kl z Wnrszawy), Sięga 
WrecUw — Energetyk Poznań o 

। godz. n (Baliński i SzmeWcl z Łn- 
dri):

grupa 
Lodź (T 

SlMk WroclRw o 
1 Dobrucki z Wsi'-

podz, 18,30 (Raczyński ! Frzyęonski 
z Lodzi), .... , ,

Spalin Nnwa Huta - rinlonU 
W-wa o ąndz. 17 (Korwin i Hankle- 
wlcz z Wrocławia), 

AZS W-wa — Gwardia Wrocław- --- 
o Rodź. 19 Szcr.yrńrt | Kubicki r gntn* Rł Warszawianka — AZS
Gdańska), Lod* (Biażelwaki i Voss z Ryd-1

LKS Lód* — Slwk Wrocław o Rbsrczy), Polonia Rytom — AZS 
oodz, 17 (Twardo I Dobrucki r. WaA ' Kraków o cod-. '0.30 (Kllmasr.tw- 
nznwy), ; skt i Snopiński r Waisrąwj),

i i.iga drużyn Żeńskich Boks

T LIGA •-ORohewych drużyn 
sklch: w sobotę grajiv wwwvt 
l.ąosnik — AZS Katonire. 8**1 rv 
wadakie — AKS KoMusrkf»: w 
dziele: WlÓknUrr. Łącznik — KKJ 
Kośclu^ko, StRl ZAWHdAkJO -- 
Katowice.

Gdańsk, w sobotę 1 rtfodnolę 
dxynavodowy turntnj pKki łęccoŁ 
“•osobowych drużyn męskich*

Różne
Toruń, w niedrielę gimnastyk
Wamawa, w anli MDK o gMa. d 
.........  ' ‘pikowej 3¾ ....... reprtteaaejl

l Wrocaw»,

A Pff . o U W hall iJS^mii........ .
inuUM bo-1 datków i juniorów ;* łl i ki»rm Kmuin w Dum, | wxmawr, Odiitsk* i

Sr/.eg
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W Warszawie
myślą o młodzieży

Najbliższe plenarne zebrania 
Stołecznego Komitetu Kultury 
Fizycznej, które odbędzie się 
u czwartek 12 listopada. w
święcone będzie analizie stanu 
wychowania fizycznego i spor
tu w szkolnictwie warszaw-

Konferencja naukowa 
medycyny sportowe]

WROCŁAW. W dniach M—21 bm 
G^będrle się w Akademii Medycz- 
rej we Wrocławiu Ogólnopolska

towej oraz VITI Zjard Stówa-' 
ema Lekarzy Sportowych, 
obradach wezmą udział naj-

kirre. zajmujący się sprawami wy- 
rinwania fizycznego i spor .u. V.’y- 
g nsmrych zostanie knkadziesfst 
referatów naukowych, omawłaja- 
rrrh najnowsze osiągnięcia medy- 
rvny sportowej.

Interesujący 
międzynarodowy 

turniej „siódemki1' 
w Gdańsku

W najbliższą sobotę 1 niedzielę. 14 
1 n bm. rozegrany zostanie w Gdań- 
Fku międzynarodowy turniej piłki 
ryr.nej 7-osobowyeh drużyn męs- 
k:?h. W turnieju tym obok repre- 
tenurji Gdańska i aktualnego \vi- 
t<!r.’.strza Polski GKS Wybrzeże 
Gdańsk wezmą udział trzy zesoo v 
•acraniczne: reprezentacja Wilna, 
rsG Lokomotiw Rostock i Ajberde- 
rnrs lehaets — Ferening Kopenha-

Gdański turniej rozegrany zosta- 
ri? tys.emcm każdy z każdym, a 
rra? spotkań skrócony do 2x15 
m:n. Najlepszy • zespół otrzyma 
pa.r.istkr.wy pu.har i dyplom, a po- 
Tf^całe drużyny dyplomy pamiątko-

w pierwszym dniu turnieju od- 
b»*ia «ie nas epujace mecze: Ko- 
SrnhaRa—Wilno, Gdańsk—GKS Wy- 
rr.tit, Knur.—Kopenhaga. Wilno— 

Gdańsk i GKS Wybrzeże—Erfurt,
natomiast w drugim dniu zawodów 
waic7yt będą: Wilno—GKS Wyhrze- 
t*. Gdańsk—Kopenhaga, Wilno— 
Erfurt. GKS Wybrzeże—Kopenha
ga oraz Erfurt—Gdańsk.

Turniej rozegrany zostanie w sali 
pnlnmi przy ul. Jana z Kolna. Fo- 
r-atek «awo^ów w sobotę i nicdzle- 
15 o godz. 17.00.

Ibpiłką między ligowymikoszami
Szeroka czołówka

na Smoczg Jamę
Co się zdarzyło?

AZS walczy z Wrocławiem 
pierwszy?

Mecz Nr 1 Uwaga
Lech drugi czy

FbRUGA seria rozgrywek akśtrs- 
klasy koszykarzy przyniosła, po. 

dobnie jak miało to miejsce w u- 
biegłym sezonie, kilka nieoczeki-
przyniosła również poważne prze
tasowanie w tabeli.

Warto by się zastanowić, eo wpły
wa na fakt, że co pewien czaj tra
fiają się przez nikogo nieoczekiwa
ne rezultaty? Czy czołowe drużyny
eólny poziom ligowej ekstraklasy 
uległ tak znacznemu wyrównaniu?

prawtła się t wicemistrzem Polaki Wisłą;
zmęczony

Również w Krakowie, jut w pią
tek dojdzie do ciekawego meczu

włamyeh WDK-ow«kteh Cmdeelaeii

Jami Lech, odebrał cenny punkt 
pierwszemu liderowi tabeli. Legii 
i zepchnął ją na trzecie miejsce.

cięstwo 7. zespołem Nar nwskiego. 
Sitkowskiego. Przywarsklego — z 
warszawskim AZS. Niesłychana 
ambicja, silna wola walki, dnbry 
rzut i rozumna taktyka gospodarzy

- - — -r......................... ..V ... — I,..- , 1(141114 , 
orzec, która z drużyn wygra poje. Trreba ■ 
dynek ^Polonia — Lech. Lezla — | szczanie'

doprowadziły do nerwowego z.ąła- 
akademików w dogrywce. 
je*zc?e podkreślić, że gdań-

ŁKS. ale za

gospodarze nie 
ta mi. A jednał
w ubiegłą sobotę i niedzielę.

SZEROKA CZOŁÓWKA

ły zaczynaja powoli dojrzewać i 
pndnojnć swe niegdyś nikłe kwali
fikacje do tego nawet stopnia, że 
stają już dziś w szranki jako zu
pełnie równorzędni partnerzy tych

’ch. są s»anie
albo nawiązać równorzędną walkę, 
aibo nawę, zwyciężyć. I to właśnie 
jest pocieszającym objawem długo- 
letn:ch. ciężkich zmavan lieowch. 
Pocierający jest również fakt.
że tak iwana czołówka, zamykajii-

a 'alcdwie dwupunk-
towa prze-.rana kosztowała ich 
wiele nerwów. Wysoką formą 
strzelecką błysnął w nbydwu me- 
esach Wysocki, zdobywając łącznie 
51 punktów i będąc Jednym z naj-

kom we 
strefowa, 
boisku u 
dziś! aml.

pomorj Wawelskim 
awiu ani <

ani pressins n. całym 
końcóu-cc meczu r. pt>r- 

Wrocławskie Kaktusy,

nomiędzy czerwonymi 
ligowe i tabeli — Craeo 
Oba zespoły maja pra

latarniami

trudno doprawdy

powmnl

nior.e

równe
należyci® wykorzysta, 
zespołem goszczącym 
aa Twarde Pierniki, 
oni mieć jednak po- 
trudności w meczu

eechcą tle zapewne wydostać «•
«trety spadkowej. By temu zyexe-

zadość uczy 
» wygrać, co

•zęba oba 
apecyfiez-

jest MipełnU roaźll-

LECH DRUGI, CZY PIERWSZY?

WROCŁAWIEM Poznański

mi ■ •*'_ Polski —

gości u deble

mętni* barw Warszawy chcąc ■ '” * »*beU-
tkniecie, własnym terenie Jeszcze nie zdołaliśmy się otzji- 

ląc 7 zeszłotygodnlowych wrażeń.
Smo- rych czasów j co najmniej jeden 

obrona J meci wygra.
' sie poszczycić

<pn powtórnych badaniach lekar- i 
skich oofniąto mu rakaz gry). I 
Kopcia i Macha nadawały ton ąrir. i 
strzelały na „HZ” i tym lamym i 
zasłużyły sobi, na cenne zwyciąil- 
wo. Zawody tc były bardzo eleka- 
we i na dobrym podamie. ehoe 
Wiśle wyraźnie nie dopisywał rzut 
z póldys:ansu. tym bardziej, że
.wystrzeliła onaże tak zwana czołówka, zamykają- * botę. w meczu, również przeera- : 

ca się dawniej liczbą 4—5 zespołów । nym. ze Śląskiem. Dwóch porażek 
dzuiaj 8—In drużyn, a । Wisły we Wrocławiu na ogół się 

żadna z nich nie może przystępo- | n:c spodziewano. W ogóle wroc- 
" s?-t a- pef/nr. rr/ycięst- iławski grunt sr.aje się corax mniej 

wa. jadnvm t.r?Ai-a n-n-» a. strawny dla przyjeżdżających tam
drużyn. Przekonała Kdę o tym rów- i 
nież Sparta Nowa Huta. j

wać do spotkań pewna zwycięst-
dzić zupełnie otwarta walkę przez 
całe 40 minut i tylko lepsza dys
pozycja strzałowa decyduje o tym, 
na którą i ronę przechyli się szala 
zwycięstwa.

CO STU ZDARZYŁO?
Glowme trzy wyniki wskoczyły 

nas na zakończenie ubiegłego ty
godnia:

bęniaminek I Hgl GKS Wybrzeże 
wygrał wprawdzie po dogrywce ale 
zupełnie pewnie 8 punktami z co
rocznym właściwie kandydatem na 
mistrza, warszawskim AZS;

walcząca, według zapowiedzi tre
nera A. Piechury. o spadek Gwar
dia, gładko bo aż 13 punktami roz-

Koszykarze chcq grać
na Olimpiadzie

Komisja Sportowa FKO1 na swa- i że przygotowania te przebiegają 
Im ostatnim posiedzeniu analizowa- i wprawdzie zgodnie z przyjętym 
U nrzvzotowania koazvkarj-A* rfn irh przed kilkoma miesiącami planem.la przygotowania koszykarzy do ich
ewentualnego udziału w Igrzyskach. 
Kilkugodzinna dyskusja 'wykazała.

nie zawodnicy, któ-

MECZ NR 1
Piękny pojedynek stocerł Lech | 

z Czarnymi Koszulami i choć tym i 
razem przegrał go bezapelacyjnie. , 
ustępując gospodarzom pod wielo- I 
ma względami — pozostawił po so- ■ 
bie w sali Polonii jak najlepsze ' 
wrażenie. Można śmiało powie- . 
azieć że był to — przynajmniej jak i 
na razie — mecz nr. 1 ze wszyst- i 
kich 24 dotychczas rozegranych i 
spotkań ligowych. Lechiei wycho- ; 
dzili wprost ze skóry, aby przeła- I 
mac agresywną strefę Czarnych ; 
Koszul lub oprzeć się ich huraga- 1 
nowym, srybkim atakom. Niewiele • 
to im pomogło, bo Polonia uzyeka- i 
ła w trakcie spotkania taką 
przewagę punktową, że mimo stra
ty trzech bohaterów tego pojedyn
ku (Wichowskiego, Pirkuna. i Kar- 
bownickiegG), zapewniła sobie cen
ne. wysokie i zasłużone zwycięst-

Gdy w niedzielę zmęczeni lechiei 
przystąpili do meczu z Legią, so
botnia historia powtórzyła się, Parę 
piłek straconych, parę niecelnych 
rzutów 1 jut legioniści prowadzili
wysoko, n punktami. Ale walka 
nadal trwała. .Lech nie ustępował, 
nie rezygnował ani na chwilę ze

emocję.
. . . . . Iw koszykowe* plik» jwt okrągła...łodzianie nte mogą J
wielka ilością wy-

ając tym ra^em na (Mer)

Zarząd PZP
wyraża nieufność

swemu prezesowi
Kilkakrotnie dochodziły 

nu niepokojące sygnały z 
zarządu Polskiego Związku Pły

wackiego. którym czasami da-
— nie myśleliśmy jednak, że sy
tuacja jest aż tak poważna.

Na ostatnim zebraniu zarządu 
PZP, z udziałem 11 na 12 urzę
dujących członków zarządu, o- 
becni wyrazili votum nieufności 
prezesowi Związku STANJSŁA-
padła poważną większością: 
C członków zarządu glosowało 
przeciw prezesowi, 3 wstrzymało 
się od glosa a Jedynie zaintere* 
sowany byl „za”.

Powodem stanowiska zarządu, 
a właściwie kroplą, która prze
lała mocno już wzburzony ply-
wacki kielich. udzielenie

śel. w Polskim Związku Pływee- 
kira zaistniała paradoksalna sy- 
ttiacja. Stanisław Pękala zorał
wł.nym zebraniu (w oddzielnym 
głosowaniu) i w myśl itatutu 
PZP. pozbawić go stanowiska 
może tylko następny sejmik p y- 
watki. oczywiście jeśli prezes 
uprzednio sam nie poaa się do

ro na pierwszy kwartał przy
szłego roku, anormalna sytuacja 
może się znacznie przedłużyć.

znaczne przyspiesza-
«•«nowiskiem.

Drogi PZKol
prowadza do Rzymu
a z Tour de Pologne

nie wiadomo co zrobić
Zorganizowanie Wyścigu Do

okoła Polski w drugiej połowie 
września oznacza ryzyko tinan-

DOKOŃCZENIE ZE 8TR. 1 i szkolenia Jednoetapowców w i 
wieku z reguiy przekraczają- 

tuscji n« odcinku trenerskim 1 ut- ' cym 2S—tS 1aL Przecież nikt
I oI* i nie myśli o tym, aby przed ty- j sowę (maie aornoay ze bwuiv-

, .. dojrzałymi już kolarzami | nów i zwiększone wydatki wo
I postawić dopiero perspektywę i bec niemożności korzystania >

została bliżej skonkretyzowana. sowe (małe dochody ze stadio-

GŁÓWNY TREN KB
... I wyścigów wieloetapowych. Oni I internatów), oraz ryzyko »por-

? w I są już na tym etapie rozwojo- j tawe (w tym czasie rozgrywany
analizy dokonanej przez Komisję wyoo, te właśnie w długich wy- । jest wyścig Dookoła Bułgarii»

,heiMowa mogą cci zdziałać. i ściągający zwykle czołowych
kolarzy amatorskich _

__ -------  Ł..,_ i tour NA JESIENI? ‘ Europy) — nie mówiąc o nie-
; pewnej pogodzie. Niełatwo jest

_______ Dlatego reprezentujemy po-: w tych warunkach podjąć się 
rzóm brak było stałej opieki » pr»- j gląd. że główną sprawą w pol- I urządzenia wyścigu.

1 ri sekoleniowa, prewadeoa. wy-1 Bkjm kolarstwie, jeżeli chodzi j Koncepcja „Przeglądu Spor- 
s; w?d^e”?S*by"wu^to“y|o czołówkę, powinny być star- towego” polegała na tym, aby 
kalendarz imprez, wyciągając z te-1 tv w wyścigach wieloetapo-; uwzględniając ogoIną sytuacją 
RO wnioski, postanowiono całosc ; ‘vch B których całkiem poza i zorganizować Tour de Pologna ' powL'2jVde£^ ° Wyścigiem Pokoju w 1960 r. | w końcu czerwca, zamiast wyz- 
prezesa Zygmunta Wiszaickiego u* : zrezygnowano. Nie może nią । naczonego na ten termin trzy- 
T«“Vr‘w“s.nickiT\i'erewacJ^ tymczasem start na Igrzy-! etapowego wyścigu

Sportową PZKol, dotychczasowa 
działalnobć w zakresie szkolenie-

I że błędem była rozdzielenie kadry* 1 »■ 14-10 r na rfuit CTOlri 4*V mW-
nież wylącrenie trenerów klubo- i 
wych z akcji. W rezultacie kola- | 
------>Tik hvlA ttałei ABieki a on- ’

mogą co* sdziałąć.

TOUR NA JESIENI4

W poi- I 
chodzi |

Trener Wisznicki kierować ma cs- ; - - -------- . ,
lościa prac, wciągając do nich in- j akach w Rs? ulie, gdzie nic ma- 
nych’ trenerów, pracujących poć । mr ciągle pewności, czy w ogo- 

: LTcb^r^Sch" zrrupow*- i le ktoi pojedzie i mamy wiko- 
Dowiedzlellśmy się następnie. j»it ( me szanso uzyskania dobrych 

: wygląda plan pracy na rok ISSO. I wyników.
Zbudowany on Jest s założeniem • ieżeli tak — io konieczno 

' dwóch szesytow formy, a miano- |—-_.z .s— pokoju oraz mi* Jest utrzymanie Wyścigu Do* 
i igrzysk Olimpii* j okołg Polski w najkorzystniej»1 wleie Wyścigu 

‘ nrroMw świata 
■kich.

KTO NA OLIMPIADĘ?
j szym okresie jako Imprezy tra- 
j dycyjnej, cieszącej się popular-

Do pierwszej imprezy przygoto- 
jak jut o tym

nością w społeweństwie l_ bar
dzo cenionej przez zawodników.

całej

górskiego, 
poprowadzić go po terenie gór
skim, na krótkich dystansach 1

Z lej dwunastki 
wyłoni się 

reprezentacja CSR 
na XJi Wyścig Pokoju

Dawne to lala, kiedy drużyna 
Veselego i Rużiczikń odgrywała 
czołową rolę w Wyścigach Poko. 
ju. Pozbawiona dawnych asów- 
którzy przeszli na ..emeryturę", 
reprezentacja CSR od szeregu już 
lat gra poślednia rolę w tradycyj
nym wyścigu. Nieprzerwanie jed- 
n?ik trwa praca z młodzieżą, któ
rą ma zastąpić renomowanych nie
gdyś mistrzów.

Ostatnio Rada Trenerów Sekcji 
Kolarskiej CSR opracowała pro
gram przygotowań do Wyścigu Po
koju 1B60. Jednocześnie powołała 
ona 12-csobową kadrę i dwu za
wodników rezerwowych. Oto naz- 
w;ska: Jiri Betak, Milan Fagala, 
Zdenek Hasman, Josef Kasmar, 
Frantisek Konecny, Jakub Kubr, 
Jo,ef Krivka, .Tan Malten, Miro-

rych powołano do kadry, wywią
zują się z przyjętych na siebie o- 
bowiązków.

Trener Olesiewicz poinformował 
członków Komisji Sportowej PKO1 
o sposobach przygotowań posz.cze- 
gólnych członków kadry. Od 7 do 

i 17 grudnia br. -członkowie - kadry 
ćwiczyć będą na zgrupowaniu w 
AWF, a sprawdzianem ich postę
pów stanie się międzypaństwowe 
spotkanie z Francją, które rozegra
ne zostanie w drugiej połowie gru
dnia w Warszawie. Końcowym 
sprawdzianem formy reprezentacji 
Polski będzie udział naszych ko
szykarzy w międzynarodowym tur
nieju w’ Moskwie, w’ którym obok 
Polaków i gospodarzy, grać będą 
również zespoły Brazylii i Bułga-

zwycieslwa i po ’ż minutach cięż- i 
kich zmagań obj.ł . prowadzenie. 
Ta twardość, ta nieustępliwość za
łamała Legii, która nacie przesta
ła grać i tym samym oddala zwy
cięstwo w reee gości.

Dzięki wyżej opisanym wypad- 
kom tabela uległa znacznemu prze
tasowaniu. a tylko Czarne Koszule 
ostały s:ę bez porażki.
'•'Również tabela strzelców uleeła 
przemianom, dotychczasowy' lider
snajperów ' (Korpak. 
spadł aż na 13 miejsce, 
drenie bbja! ..król strze

Craeovia)

Ludvik Viesner, Ru-
doli Revay 1 Walter Renner oraz 
rezerwowi: Frantispk Jahda i Voj- 
tech Pecina.

Wiek połowy z 12-osobowej ka-
Najstsr.l, Betik 1 Renner

Ksdrs rospoeręł» przygotowaniu 
I bm. Trenerem jest długoletni re
prezentant CSR w Wyścigu Poko
tu. Kolar, a kierownikiem zgru- 
p ,Wania dr V«elavlk, jednocześnie 
>karz zespołu. Pod koniec listo
pada kadrowioze wyjadł na dwa 
tygodnie w góry. Od marca nastą- 
p. dwumiesięczne zgrupowanie 
wsrys.kich kolarzy kadry.

W turnieju olimpijskim weźmie 
udział tylko 16 zespołów. Na dwa 
tygodnie przedtem rozegrany zo
stanie w Bolonii turniej elimina
cyjny o prawo startu w Igrzyskach.

Wiele zastrzeżeń wywołała spra
wa opieki lekarskiej nad zawodni
kami. Jaskrawym tego przykładem 
jest sprawa Stawinogi z wrocław
skiej Gwardii. Po pierwszym bada
niu i wydaniu opinii, że ma on 
osłabiony mięsień sercowy, stawi- 
noga został skreślony z kadry olim
pijskiej i otrzymał zakaz startów. 
Następne, przeprowadzone po mie
siącu dokładne badania wykazały, 
że poprzednia diagnoza była błę
dna. Stawinoga bierze udział w 
rozgrywkach ligowych i jest podo
bno zdrów.

Obecnie ,,czwarte kółko” olimpij
skie posiada 16 koszykarzy. Po za
kończeniu roz.grj-wek ligowych 
..trójka olimpijska" postawi wnio
ski o przyenanie „czwartego kół
ka” dalszym siedmiu zawodnikom, 
którzy będą wspólnie z poprzednią 
dziesiątką tworzyli drużynę naro
dową. (PAF)

URZĘDOWE TABELE WYGRANYCH
PP. TOTALIZATOR SPORTOWY

ł.?. Totollistar Sportowy 
e(Z,,M «jgraajeh yewjieJ 2.0W.- »1
«_,«kl,4aoh plKluraldcb • lal, 7.XI. 1957;,

Kup aa? slcUdła, v łuaktaeh foto:

itria.n 1/1-667863

Katovlaa 3/3-399022 '52-131601 3/243—197943'

4/111-112 »77:

TotallMbtt Sportowy 
ogUBM tebolę wygrenyęfc JeOOO»- ।
w Konkursie, Teto^etlcn • dnie S«XI«199^»

ńc.M a 3 trafiani zrealwai -jag»»/ IZ «SStM»
Kupony sklećsne '* Puaktaoh Teter

letoeiee 3/139-144783 3/178-1401 «3 9

7/23-3829873

MaAat 8/3—9064948

Stało» 11/80.3997

tsaaió. 12/44-5180841

taaaalla 17/32-2257135

Kuponj akŁaćana w Punktach Totei
łarsąąea 1/14-43794667 

1/114^7045536 
1/134-18894 
1/153-9357652.
1/241-7904027 
1/488-5046937

1/4»3A99M 4.
Ł/1U-704W4 
1/136HJ76«94< 
1/18^739 
l/3«1r6M0n» 
X/5»13%t570

1//5-1389314 9 
1/114-70155*3 
1/153-9356929 
1/202-8261628 
1/387^827061^ 
1/616-7769475

dymisji znanemu trenerowi mgr. 
Janowi Jaworskiemu. Rezygna
cja mgr. Jaworskiego i ^atu 
koordynatora szkolenia, odbiła 
się swego czasu w świecie pły
wackim głośnym echem. Okass- 
ło się, że rezygnacja ta spowo
dowana «ostała wymówieniem, 
podpiianyra przez prezesa, bes 
porozumienia z zarządem.

W związku z votum nieufno-

dztmy. że nasze władze aportowe 
powinny — wobec powstałej sy
tuacji, użyć swych wpływów, by
jak najszybciej. Znajdujemy’ się 
bowiem w okresie intenaywnyeh 
przygotowań olimpijskich, któ
rymi objęci są również pływacy 
a aytuacia wytworzona w PZP 
— „prezes sobie — zarząd so
bie’', un.emozhwl prowadzenie 
wszelkiej działalności. Ue)

Ciekawostki bokserskie
Do Wasuwy przybył, delegacja

.Związku Bokserskiego NRD — ae- 
kre arz generalny Rolf steinbre- 
cher i przedstawiciel wydz. zagr.

my, te Janusz Kasperczyk był 
szym pierwszym powojennym 
strzesn Europy w boksie.

ą, prowa~j Heinz Erbich. W środę odbyli oni 
-------- --------------- _.cow: ub. I konferencję z nsazymi władzami 
jęzonu — Janusz Wlchowskj (Polo-i sportowymi. W konferencji ze stro
nią) z 165 zdoby.ymi punktami. nv polskiej uczestniczyli: przed*.»- 

Czy jednak długo utrzyma się ściele GKKF — Mieozvaiaw Hara
Wichowski i je»o drużyna na prao- ! -• ----- -
dujących miejscach — to trudno | 
przewidzieć, rozgrywki idą dalej, 
a punkt ciężkości 3 serii spotkań 
przenosi się do Krakowa.

UWAGA NA SMOCZĄ JAMĘ
Zjeżdżają tam Polonia I Legia. 

Wiemy już z doświadczenia, że za
równo Wawelskie Smoki jak i 
Mściciela (Sparta N. Huta) we 
własnej ..jamie” są bardzo trud
nym orzechem do zgryzienia. Ab-

Stanisław Czuperslci i Eustachy Ga-
Goście niemieccy przeprcMdh PZB 

71 niedotrzymanie terminu między-
państwowego meczu z Polaka i za
proponowali. aby kilku naszych 
czołowych pięściarzy mogło uczeet-

; obszernie pisaliśmy w .,PS”, 32 
। kadrowiczńw, którzy począwszy od 
: 22 listopada przejdą przez cykl 
i zgrupowań. Wchodzący w skład 
I tych przygotowań trening w Buł- 
. garii obejmie tylko 13 kadrowiczów. 
i Pozostali pracować będą w klubach. 
; Podstawą wyboru reprezentacji, 

która pojedzie do Pragi, będą trzy 
i imprezy kwalifikacyjne, któro do* 

< pomogą trenerom wybrać saóslkę 
i na Wyścig Pokoju. Ci, którzy nie 
i pojadą r.a wyścig „Trybuny Ludu” 
। i zaprzyjaźnionych pism, mają star- 
i tować w kilku Innych imprezach

Po krótkim okresie regeneracji 
sM. od czerwca rozpoeenie alę dru£i 
cykl pracy, która nacelowana jest 
na przygotowanie naszej drużyny 
do mistrzostw świata i na Igrzyska 
w Rzymie. W tym czasie kolarze 
będą startować w 6 imprezach kwa-

: lifikacyjnych. narastającym

Zarząd PZKol początkowo za
planował Tour de Pologne w 
okresie Igrzysk Olimpijskich, a 
przekonany, że w tym czasie 
żadna impreza nie może liczyć 
na zainteresowanie, zamierza ją 
przesunąć na drugą poi ową 
września. Prezes Gołębiowski 
podkreślił co prawda, że za
rząd PZKol w żadnym razie nie 
zrezygnował z Tour de Pologne, 
ale praktycznie biorąc do tego 
niemal «ię rzecz «prowadza.

w ogólnym wymiarze 6—7 eta- 
pótr. Naszym zdaniem nie po
winno to przeszkodzić w szko
leniu czołówki na mistrzostwa 
świata, nie mówiąc o tym, żc 
traktowanie mistrzostw świata 
i Igrzysk Olimpijskich jako ce
lu głównego, nie uważamy z» 
słuszne.

Z przeprowadzonych przez 
nas rozmów w PKO1 wynika, że 
nasz pogląd jest tam w zasa
dzie podzielany. Sekretarz ge
neralny, p. Tomasz Łempart 
oświadczył nam, te Tour da 
Pologne Jest zbyt tradycyjną 1 
poważną imprezą, aby można 
z niej zrezygnować i zgodził się, 
że we wrześniu traci ona sens. 
Sądzić należy, że w tym stano
wisku nie jest on odosobniony.

Edward Strzelecki

: stopniem trudności, które staną alg 
i podstawa do ustalenia składu na

szej drużyny. Postanowiono, że ns ] 
Igrzyska do llzymn pojadą tylko ci, 
którzy osiągną bardzo dobre wyni
ki na mistrzostwach świata.

PZB wyraził egodę na wyjazó 
Legii w dniach 26.11—5.12 br. do 
Czechosłowacji na dwa apotkania 
7. Duklą Praha. Legia wyjedzie w 
skład ?.ie: Ceuliński. Rzeżnikięwicc. 
Ciapko. JelonkiewiAt, Szczepański. 
Kaczyński. Majstrzyk. Szymankie-
Roeław, Branieki I Górny.

Biskupicach turniej o
kóLco olimpijskie ok. 40 juniorów.czołowych pięściarzy mogło uczeot- kouco oumpjo*-. « juniwa 

niczyć’w ich czerwcowym ząrupo- ‘urodzonych w 1943 i 1943 roku.

sólutnie nie podejmujemy się rO7- , 
strzyknąć. które z drużyn z teł'strzygnać. które z drużyn z tej
walki wyjdą zwycięsko, tym bar
dziej. że obie krakowskie drużyny 
pałała żądzą zemsty za dwukrot
ne wrocławskie porażki. Możemy 
natomiast zapewnić zwolenników 
koszykówki, te będą to weeze god-

JEDYNY CEŁ RZYM

waniu przedolimpijskim, ora- aby |
spotkanie międzypaństwowe odbyło । w czwartek wyjeżdża do Paryża 
się w przyszłym roku po Olimpia- i prezes PZB — Roman Lisowski na 
d je I posiedzenie AIBA. gdzie nastąpi

— '• ------- — *-* -------------■- •'prezyden:a
AIBA.

Pora teraz przejió do sprawy 
Tour de Pologne. Wydaje nam 
się. że cały program pracy, jaki 
nakreślili sobie działacze ko
larscy na rok 1960 jest kon
sekwentny i logiczny. Jeżeli uz
nano za główny cel przygoto
wanie czołówki na Igrzyska 
Olimpijskie, trzeba stwierdzić, 
że wszystkie inne kroki zostały 
temu naczelnemu zadaniu pod
porządkowane. Ciesząc nią jed
nak i tego niewątpliwego osią* 
gnięcia w pracy zarządu PZKol. 
który dotychczas nie zawsze 
umiał stworzyć całoroemą koo-
cepeję pracy szkoleniowej, mu-

.oezyć się będą drogą koresponden-
cyjną.

ne obejrzenia i szczęśliwi będę ei,; '71 “L
którzy wcześniej zaopatrzą się w I łaet St*a:*e*Ell.
bilety wstępu na salę Wisły, czy 
Wawelu.

W ub. sezonie Wawelskie Smoki 
przegrały dwukrotnie z Czarnymi 
Koszulami (w I rundzie w Krako
wie M:74. oraz na finiszu rozgry
wek w stolicy 72:92). wygrały raś 
dwa razy z Legią (116:88 i 86:57). 
Natomiast Sparta wygrała z Polo
nia w Krakowue 83:84, przegrywa
jąc w stolicy 65:fl4. z Legią nato
miast- w Krakowie przegrała 13:57. 
wygrywając w Warszawie 61:61.

Iraków

ua

Tosasń

Brdgaaaa*

Manat

Lublin

Italii

i/5-9636963- >

wybó?" prezytSm. " pięściarskich «««4 KKOieuiowej mu-
■ władz bokxu amatorskiego. Prezei I śimy rownoczranid wyratló IK-

Liaowoki oświadczył, ze nie kandy

Na środo^m pojedzeniu zaro
du PZB. trener Feliks Stamm zda
jąc sprawozdanie ze swego pobytu 
w Szwajcarii z Kukierem. powie
dział m. in. że w maju znany dzia-
rza sprowadzić do Europy repre
zentację USA. która układałaby się 
ze zdobywców ,,Złotych rękawic”. 
Jest możliwe, że PZB ściągnie do
nas
stwowy mecz z Polską.

na międzypań-

Federacja ES Gwardia wróciła 
yię do PZB z prośbą o poparcie 
wniosku w sprawie przyznania Ja
nuszowi Kasperczakowi tytułu za
służonego mistrza sportu. PZB 
wniosek ten poprze. Frzypomlna-

treaU*

Xat owiał

2/67-31808 2/85-9472262 2/206—7885886
2/232r9O61569 2/243-9662803 2/289-9821447
2/293-24616 < '

3/1-8098713 9/3-14Ś733H 3A1-379454
3/11-379454 3/11—375494 3/20—810
3/22-13931389 3/29-14791082 3/69-4586883
3/111—13746726 3/166-13978198 3/166-13978160
3/214—9510762 3/232—7887281 3/233-7874166,
3/235-9734188 3/244-2023386 3/245—13597666
3/250—1813984

s 'V
4/38-3943 4/99-2159090- 4/132-33299

9/11-9119176 ' 9/28—706694 J/H-1427420
5/92-3106201 9/93-109701» 9/93-1097012
9/99-9335789 9/102-582032 9/114-5273187
5/122—9303112 5/133-9754900 5/139-3137329
9/202-461843 9/202-461843 5/102—461843

6/7-4449173 6/38-6463148 6/62-4484007,
6/72-7618914 6/79-2094 • 6/79-2092 -
6/92-397114 6/92-997114 6/92-597114
6/113-941223 6/121-7832399 6/148-8360652

y 4/149-773593?

# 7/83-5190389

8/14-9071080 • 8/24-847943
8/72-26168
8/21 6-5150999 *’

10/1 
1O/61-C7OM

11/10-62 9119

duje na stanowisko przewodniczą-

Bokserzy Rygi

walczą w Poznaniu
POZNAN. W najbliższą sobotę 

o ok serek a reprezentacja Rygi wy- 
*tapi w Poznaniu w rewanżowym 
meczu z drużyną tego miasta. Go
ście zapowiedzieli przyjazd silnego 
zespołu m. in. za znanymi boksera
mi — Tretiakiam (waga mu^rs). 
Wiktorowem (kogucia) oraz TumiB- 
szem (lekkośrednia). Po meczu po- 
znańskim drużyna Rygi uda tlę do 
Stalowej Woli na spotkanie s tam- 
tejną Stalą.

Drugie zwycięstwo
pięściarzy NRF nad CSR

BRKLIN. Rewanżowe apotkańis 
pięściarskie NRT — Czechosłowa
cja. rozegrane w Oldenburgu, za
kończyło się ponownym zwycię
stwem drużyny niemieckiej 12:t. 
Najlepsze pojedynki stoezyH: w 
wadze piórkowej Gosehka 1 Toere 
oraz . w wadze lekkopóHrednlej 
Lagarden 1 Nemzek. Rozegrano 
tylko 9 spotkań, ponieważ repre
zentant CSR w wadze muszej Gaj
do* oddał punkty bez walki.

Wynlki pierwszym mdej-
aeti gospodarze): gehroeek prMgrał 
z Fetriną, Eiekelmann zwyciężył 
Kosę. Gosehka wypunktował Toa- 
re, Bieber przegrał z Chovanecem, 
Lagardea wygrał z Nemzekiem. 
Koch pokonał Ganka, Bergmaan 
przegrał x Kuehtą, Peek wygrał 
prsez dyskwalifikację w 2 rundzie 
x Rrbkiem, Maass przegrał z Bene- 
MTikym.

4/83-12194

W/3M?aaw 
io/ei-37iar

11/32-2904441

«/104-4966086

W/<MM

11/39-3901214
11/33-390121« ^11/58-4894369 11/77-408286

sze poważne obawy, 
główny cel dsialalnoócł 
wybrany prawidłowa.

czy ten 
loatal

Naszym zdaniem w obecnej 
sytuacji naszego kolarstwa prę
dzej możemy oczekiwać sukce
sów na arenie międzynarodo
wej, w wyścigach wieloetapo
wych, niż na mistrzostwach 
świata, czy Igrzyskach Olimpij
skich, gdzie na krótkiej trasie 
200 km, w szalonej konkuren
cji, trzeba wspiąć się na szczyty 
umiejętności aby zdobyć jakieś 
laury.

Prawdą jest, jak powiedział 
w swojej replice, wiceprezes 
Tropaczyński, że przed tym na
leży wyszkolić jednoetapowców, 
a potem dopiero wieloetapow- 
ców. Ale przecież dotyczy to 
procesu szkoleniowego, który 
aplikujemy młodzieży kolars
kiej ad najwcześniejszych lat 
z myślą o tym, aby po szczeb
lach kariery kolarskiej wspina
ła się ona do najwyższej klasy 
mistrzowskiej. Tymecaaem a nas 
koncentrujemy ealy wysiłek 1 
podporządkowujemy wszystko

Lotek płaci

Hokeiści ŁKS zwyciężyli 
Partyzanta (Belgrad) 5:3
Ł0d2, 18.11 (tel. w).)> w między* 

narodowym meczu hokejowym ro-
zegranym we wtorek Pałacu
Sportowym WŁS pokonał 3 druży
nę ligową Jugosławii Partyzanta 
Belgrad 5:2 (2:3, 2:2, l:0b Bramki !nejgraa su uu. itui. BramKi 
dla ŁKS zdobyli: Parzynowskl, Ba« I

Azji. Afryki. Australii oraz Amo
ry Id Południowej 1 Północnej. Jest 
on już drugim «portowcem ra
dzieckim, wyróżnionym w ten «po- 
sób. Jako pierwszy otrzymał na
grodę Włodzimierz Kuc. (PAP)

Skoczkowie do wody 
startowali w NRD

ranowski. Kowalewicz, Zydlewicz
i Filipiak. 2 bramki di» Partyzanta
zdobył Peslc 1 jedna 
dzkrwali Jędrysiak * 
Widzów ponad 2 tyw.

Males. Sę- 
Słowiński.

Nawet jak na początek sezonu 
był to mecz stojący na słabym po-
złomie. Jedynie za-
sługuje ns uwagę, gdy LKS przy
spieszył wyraźnie grę i zepchnął 

; gość: do desperackiej obrony. 
I Wprawdzie również i w pierw
szych dwóch tercjach inicjatywa 
należała do łodzian. Jednak zawie
dli oni kompletnie w sytuacjach 
podbramkowych. Na drużynie LKS 
widać wyraźnie brak treningu i 
należy aię spodziewać, że w nie
długim czasie trener Król, który 
od 15 października objął opiekę 
nad hokeistami ŁKS, postara się 
nadrobić te braki w szybkim tern-

Przed kilkoma dniami ŁAkończyt 
się w Magdeburgu wielki między
narodowy mityng pływacki orał 
zawody w skokach do wody z u- 
dżlalem zawodników Holandii, 
CSR, Polski. NRF i NBJ).

W mityngu uczestniczyli akoe»- 
kowle warszawskiej Legii: 
Chrząszcz.Bartkowiak, Budek l 
Mejsak. Bartkowiakowi wygrała 
skoki z trampoliny, uzyskując 
113.06 pkt. przed Niemkami Len- 
?jeke — 108 02 i Nusbaun — 101,38» 
Bardzo dobrze spisali aie debiu
tujący za granicą młodzi skocz, 
kowio Legii. Budek zajął w «ilnej 
konkurencji trzecie, a Mejsak plą
ta miejsce. Zwyciężył zawodnik 
Lipska Matthews.

Finały turnieju siatkówki 
o puchar ZSS „Spotem"

CSR Szwecja
w hokeju 2:1

BBTOKHOLM. W Sztokholmie od
było u? międzypaństwowa spotka
nie reprezentacji ho«e>owyoh 
Saweęjl i Czechoskrwacji. Wygrani 
gońcie w nosunku 2:1 (0’1, LO. l;0). 
Reprezentacja CSR wystąpiła w o- 
eUbionym skłed-zie, gdyż nie grsk 
w niej zawodnicy Rudej Hvendy 
Brno, którzy są obecnie na tour
nee w NRF- Bramki dlą CSR zdo
byli Wolf 1 Gołortka, dla Siwecjl
— iżmdwall. Rew-an^owy 
obu reprezentacji odbędzie

mecz

Udane występy 
polskich gimnastyków 

we Francji

FY TotałJMbor fcporfcrwy wwte- 
damls. te w konkur
sie aportowym Toto-Lotek t dnia 
8 listopada X*M t. swUMmm: I 
raewćąteń « I pr, — wygr*nt po 
uł 168.415, H4 roewląewń * I *wy- 
kłym! — wygrane po 11*81 *ł, 7074 
roewiąnań e 4 — wygrane po Mt xł. 
13LMS rozwiązania * 8 — po M 1*.

Kolejne Losowanie konikurwu To- 
to-iŁotek odbędzie atę w dniu 11 
listopada IBM r. w Winmwli pod
czas zawodów beflmąrakidh War«ą- 
ws—Weetfalta.

PARYt. z okazji XIV Kongresu 
FSGT odbyło się we Francji szereg 
imprez sportowych, w których bra
ły udział zespoły zagraniczne. Naj
ciekawsze byty pokazy gimnastycz
ne z udziałem zawodników Polaki, 
czołowych gimnastyków rndżiec- 
kich oraz Czechoąłowacjt, Belgii i 
Szwajcarii. Młoda drużyna ixuska. 
którą wystąpiła w akładzie: Bożena 
Pawelczak, Małgorzatą Wilczek 1 
Józef Głogowski, spisula się dosko
nale. Szczególnie dobrze wypadła 
najmłodsza zawodniczka iMetma 
Wilczek ze Śląska, której fachowcy 
rokują wielką przyszłość. Nasi re-
prezentanei występowali ’ 
eztery raty.

Najwiękny jednak podziw

ocólem
rąbu-

dtiły występy radzieckich gimna
styków. Mistrz olimpijski Jurij Ti- 
tow oraz doskonałe zawodniczki 
ZSRR: Astachowa, Kalinina, Kry- 
towa oraz ŁaUnina byli klasą dla 
aiebie. (PAP).

lupaarm MtataMma M»at?t

0818¼

09818
1

U/1-1739 
12/86-5205377

13/54-3430414

12/9-4 06396 
12/94-3925333

U/41-41140M

talłtelB

01mV> -

F
I9/49r87M1 
15/65-131931

28/16-3990783

19/65-4900381 
15/65-136931

13/63-13*336

K4IM148 17/3-3137984 17/33-3142 M4

Piłkarze Francji 
zwyciężają Portugalię

FABY2. Na aiadionla Goloniom w 
Parytu odbyło się w środę mię* 
dxypaAftwowa «potkanie piłkarskie 
Francja — Portugalu, zwyciężyli 
Praneud B:J (3:2).

Podcui tego spotkania ponownie 
wspaniałą forma błysnął dockonały 
na ostatnich miatrtMtwach świata 
w Stwecjl francuski napastnik 
FonUIna. który zdobył trzy bram
ki. DsIsm dwie bramki dla iwy* 
cUłoów (dobyli: Grillai oraz Mul
ler.

W eaagU tego spotkante środkowy 
napsttnik reprezentacji Francji 
słynny Kc^aeuwakt po ras 33 sa- 
łetył keetulkę reprezentanta Pran- 
cfL (PAP).

luu i 9 immam

Kuznlecow 
otrzymał Nagrodą Halmesa

MOMCWA. K,ker<l»Ut. w
It-beju, *W7I XvxnlK&w otmy- 
mil itynn« .NMrroHn Htlmt»" 
7M«ettn« «oroerni» «iWdu na}wy- UtaMm a.woanlkołn a rm-opy.

Wiosną br. rozpoczął się wielki 
turniej siatkówki drużyn kobie
cych 1 męskich o puchar Rady Nad
zorczej ZSS ..Społem”, majęey ne 
celu popularyzowanie tej dyscyplin 
ny sportu wśród członków t pra
cowników spółdzielczości. Turniej 
zdobył dużą popularność. Uczestni
czyło w nim ok. ISO drużyn c ca
łego kraju.

W wyniku eliminacji środowisk»" 
wych i wojewódzkich ns placu b®» 
ju zostało II zespołów męskich 1 
trzy kobiece. Zespoły męskie po
dzielono na dwie grupy półfinało
we. które w dniach 24 i W paździer
nika walczyły w Łodzi i Gdańsku 
i wyłoniły 4 najlepsze drużyny ma
jące prawo ubiegać się o główną
nagrodę turnieju 
chodnL

puchł r prze-

Spotkania finałowe rozegrane zo
staną w najbliższą sobotę i niedzie
lę, 14 1 15 bm. w Warszawie w sali 
Polonii przy ul. KonwiktorskieJ. W 
turnieju finałowym uczestniczyć 
będą następujące zespoły: kobiety: 
Bielsk Podlaski, Lębork i Trzebni
cą, mężczyźni: Kraków, Ląbark. 
Stargard i Ząbkowice.

Początek zawodów w sobotę o 
godz. 17.00, a w niedzielę o godz. 
10.00. (Ł)

Młodzi strzelcy walczyli 
o „Puchar Pożegnania"

N» strzelnicy w Rembertowie ro
zegrane zostały ostatnio zawody 
strzeleckie o tzw. „Puchar Pożegna, 
nta". Nazwa tej Imprezy ma rwe 
uzasadnienie w tym, że wiele za
wodniczek 1 zawodników, którzy w 
roku bieżącym startowali w bar
wach swoich klubów w konkuren
cji juniorów, od roku przyizlega 
rozpoczuis strzelanie jako seniorki 
1 seniorzy. Poza tym zorganizowa
nie takich zawodów atało zlę ko
nieczne ze wzglądu na decyzją U1T, 
mocą której nd roku przyszłego tak 
juniorki, juniorzy jak i seniorki 
strzelać hądą do tarcz o wymiarach 
H a 11 (dotychczas 20 x W) i od- 
dswa« bądą nie !0. ale JO strzałów 
w każde] postawie. Ponieważ zgod
nie a tymi wymogami strzelane w 
Rembertowie po raz pierwszy, pod- 
ras, tyeh zawodów zanotować wy
pada U rekordów Pniaki, z czego 16 
ustanowili zawodnicy warszawskiej 
Gwardii, 2 zks Warszawa I 2 le
gli Warszawa.

Xawody rembertowskte zakofterr. 
h- sle pełnym sukcesem Juniorów 
Gwardii Warszawa, w klasyfikacji 
drużynowej na I rozegranych kon. 
kurenejl a.‘ T wygrali gwardzitet 
Jeden Jedyny ras lepiej od nieb 
wypadli reprezentanci legtt.

Wyniki Juniorki — lefąeat Mt> 
wlak, Gwardia — J88, Męcząca! Bll- 
dzluk, AZS W-ws S75, stojąca: O. 
trębska. AZS W-wa — «1, łącznie 
2 postawy - 1. Zabska. Legia — 
7W, 1 Btldzluk, AZS W-wa — WT, 
a. Otrębska, AZS w-wa — 77».

Juniorzy — leżąca: StepczySk Sirii" - »M KalmS:
«’h«8» 8t»pe«yk — Ul, łacinie 1 postawy: i/ieal. 

JJ]» ~ ««wlt, «wara» W «11, 1 Trajda, GwardU. — W».



SOUAW VAIIEY
Wszystkie nąrclłrskle kon

kurencje na Zimowych Igrzy
skach Olimpijskich w Squaw 
Valley, z wyjątkiem, obu, kon
kursów skoków, będą: rozegra
ne w godzinach przedpołudnio
wych. ponieważ w stosunku 
do czasu środkowoeuropejskie- ’ 
go różnica wynosi 9. godzin, 
więc wszystkie wyniki powin. 
,ny być już znane do godziny.c 
22 czaśu środkowoeuropejskie! 
go. ‘ ■

Wszystkie natomiast konku
rencje łyżwiarskie ' będą ’ śię. 
odbywały po południu, a ho
kej — po południu I ewentu
alnie wieczorem. Oto szczegó
łowy program konkurencji 
narciarskich: ,

19 lutego, godz. 8.M — 30 km; 
9.30 — zjazd mężczyzn;

20 lutego, gods. 8.00 — 10 km 
kobiet: '■

21 lutego, godz. 10.00 — sla
lom gigant mężczyzn: g. 13.00 
— skoki do kombinacji;

22 lutego, godz. 8.00 — 18 km 
do kombinacji;

23 lutego, godz. 8.00— 19 km; 
g. 10.00 — slalom gigant, ko-

FOGOŃ, esy CRACOVIA ł OtoJesł pytania,-nie-tl«- 
Jące spad wielu kibicom piłkarskim, którzy do ostat- 

. niej chwili, do 90 minuty gry, nie będą pewni, kto 
'' obok Górnika Radlin opuści szeregi ekstraklasy.

Czy będziemy rnów Swiadkaml niedzieli cudów!
Wiele się o tym. mówi, a także plsze. Krążę fanta

styczne plotki I to bardzo szeroko. Mówię o tym 
działacze, trenerzy I piłkarze, wszyscy z oburzeniem.

Nie będzie niedzieli cudów! Wszystkie spekulacje 
I kalkulacje* wezmę w łeb. Tak można sędzló z'wy-

■«.iLjłAj nasi eę u.a.r»w-’>w,»i«TOca»’.P-.vrc>»aw<
powiedli ełzlałaogy-warszawskiej -Legli I Górnika- Za-- g 
brse. Plotce trzeba ukręcić łeb, bowiem przynosi | 
wlelkę s.kodę całemu sportowi I dlatego zamlosz- I 
ezamy dzisiaj wypowiedzi dwóch działaczy, odpo— | 
wladzlalnych za swbje kluby. .V';' |

W niedzielę możemy l*ó spokojnie na boiska w ; j 
Krakowie I Warszawie. Tylko umlejęłnoicl, wola i 
walki, a. w pewnej mierze przysłowiowy łut szczęścia | 
będę decydowały o tym, kto spadnle z llgli Pogoń g 
czy też Cracovla? J

Wpiątek

mecz tenisowy

g A-*
O

Nr 201 (3434) Warszawa I2.X1.1959 t,
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90 MINUTĘ GRY

POLSKA - WŁOCHY

biet;
24 lutego, gods. 9J0 - 

lom mężczyzn;
25 lutego, godt. I.M — 

feta 4X10 km:
2G lutejo, godz. 8.00 — 

feta kobiet 3X5 km;
27 lutego, godz. 8.00 —-
28 lutego godz. 13.00 — 

kurs skoków otwartyćh.

sla- MISTRZ POLSKI
• so km; 
— kon-

ezta-

w Krakowie

Kapitan Górnika Zabrze Ernest Pohl otrzymał przed
tygodniami bukiet kwiatów za zdobycie przez jego 
tytułu mistrza Polski na. rok 1959. W najbliższą

kilkoma 
drużynę 

niedzielę
zabrscy kibice zapowiadają, że po meczu z Crccoutą wręcżą 
mu drugą wiązankę ża uzyskanie tytułu króla strzelców. Ale 
Górnik musi najpierw wygrać z Cracouią a Pohl zdobyć co 
najmniej jedną bramkę, gdyż na liście strzelców może go 

zdystansować Liberda z Polonii Bytom.
Fot. CAF Seko

Nie poznamy ich
za dwa lata

— Nie mamy Floreńskiego, 
drużyna jest już trochę zde- 
mobilizow-ana, a tu akurat ta
ki ważny mecz — rozpoczął 
rozmowę ze mną kierownik 
sekcji piłki nożnej Górnika 
Zabrze, mgr. BIRGIEL — .ałe 
wygrać chcemy i powinniśmy,

— Zna pan magister zapew
ne plotki krążące po całej Pol
sce o tym, iż podobno prze
prowadzane były pertraktacje 
mające doprowadzić do „osła
bienia” siły bojowej mistrza 
Polski?

— Stwierdzam kategorycz
nie, iż nic mi o tym nie wia
domo, aby ktokolwiek w jaki
kolwiek sposób sugerował nam 
podłożenie się w Krakow-ie. To 
są wszystko niecne plotki. Mo- 
gę panu pow-iedzieć, że zrobi
liśmy nawet z naszymi piłka
rzami odprawę, by podnieść 
ich ducha bojowego.

Wytłumaczyliśmy jaka od
powiedzialność spoczywa na 
Górniku. Poza tym oświadczy
liśmy, iż piłkarze, którzy wy- 
każą słabą formę, łub nie bę
dą walczyli z sercem, -mogą być 
wykluczeni z ekipy,, która wy
jeżdża na tournee do Holandii 
i Francji.

Wiem natomiast, że znajdu
jemy się w bardzo trudnej sy
tuacji. Cracovia zagra z zę
bem,prawdopodobnie znów na 
wzmocnioną defensywęj z za
stosowaniem szybkich ivypa, 
dów na nasżą bramkę. l : 
- W sporcie nie nlóżn*|r ’ńlc 
przewidzieć na pew‘nó,"ale wy- 
daje mi się. iż do Krakowa 
nie pojedziemy po to, by od
dać punkty.

— A jeśli przegracie?
— Otóż to. Plotkarze mogą 

wówczas znów mieć żer i roz
rabiać wokół naszej drużyny, 
która nie ma jakoś szczęścia i 
często za dużo się o niej mó
wi, nie zaivsze pozytywnie 1 
nie zawsze słusznie. Mogę jed
nak zapewnić, że wszystko, co 
się będzie działo na krakow
skim boisku, będzie, ivynikiem 
rzetelnej gry i walki. Dodam 
jeszcze, że Ernest Pohl- ma 
wielkie ambicje zostać królem 
strzelcoiv 1 na pewno nie bę
dzie się ociągał z oddawaniem 
strzałów na bramkę Cracorll 

J. Z.

płk. Potorejko
i3&
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TORY 1 młodych eMepców 
fi nie chclałby tak buć zbudo- 
-*• wany jak Francut Guy Mier- 

czuk — Mister Uniuersum-na UMr?
Minęło taiedwie kilka tygodni - od 

mistrzostw świata w podnoszeniu 
ciężarów i konkursu „Mister Uni
versum”, a mamy jut'w Warsza
wie sekcję kulturystyczna. W sali 
TKKF „Syrenka" ćwiczy .kilkudzie
sięciu młodych chłopców, którzy 
pozazdrościli wspanialej^ • budowy 
finalistom warszawskiego; konkur
su. Kierownikiem ośrodka, a zara
zem instruktorem jest. „Mister' Po
lonia", Andrzej Jasiński.'

Mimo stosunkowo wysokiej opła
ty (60 zl miesięcznie), która dla nie
jednego chłopca jest poważnym 
problemem finansowym — młodzież 
pcha' się wprost drzwiami I oknami 
by móc ćwiczyć. Zresztą' sylwetka 
trenera Jasińskiego jest dużym do
pingiem dla młodych i ambitnych 
chłopców, dla których trening pod 
takim fachowym kierunkiem stwa
rza realną perspektywę ładnej i 
prawidłowej .budowy. ' .

Ośrodek i,Syrenka” jest ekspery
mentalną jednostką, która ma wy
pracować metody pracy treningo
wej dla podobnych sekćjl'w Polsce. 

w wielu krajach ćwiczenia z cię
żarkami stosowane są .nie, tylko dla 
wyrobienia muskulatury i uzyska
nia pięknej sylwetki, ale jako sport 
uzupełniający dó wielu .'dyscyplin 
sportowych W chwili, kiedy nawet 
konserwatywni Szwedzi wprowa
dzają do szkól ćwiczenia i 'ciężara
mi, a w Stanach Zjednoczonych w 
roku ubiegłym sprzedano 120 'tyś. 
sztang(.'i, powstaniu ruchu kultu
rystycznego w Polsce należy jedy
nie przyklasnąć.

TKKF „Syrenka" ma szerokie

plant/. ZadanUs jaki» postawił so
bie ośrodek, to przede wszystkim 
wyrobienie nawyków sportowych u 
młodych Łudzi, a to, które dyscy
pliny sportowe zdobędą doskonale 
rozwiniętych i silnych ludzi pokaie 
przyszłość.

Na pewno Polski Związek Podno
szenia Ciętarów zdobędzie wśród- 
wielw tych chłopców wartościowych 
zawodników. Pod ścisłą kontrolą 
lekarską, dr Michała Firsowtcza z 
PZPC oraz przy współpracy kliniki 
prof. Grucy, kilkudziesięciu mło
dych chłopców posiadać będzie ide
alne warunki rozwoju. Odpowiednie 
i systematyczne dawkowanie ćwi
czeń pod kontrolą fachowców jest 
gwarancją, ie jut za dwa lata nie 
poznamy niektórych chuderlawych 
chłopców, którzy dziś zaczęli tre
nować.

Przede wszystkim chodzi bowiem o 
zdrowie i wyrobienie sity, a to, ie 
niejeden z tych młodych łudzi ma
rzy o tytule Mister Universum jest 
jui zupełnie inną sprawą.

Ą swoją drogą rekordy w pod
noszeniu cięiaiów mogą być tei 
udziałem wychowanków TKKF 
„Syrenka”.

Tekst I zdjęcia
M. Szymkowski

I,PRZEGLĄD SPORTOWY” 
, Wydawnictwo . 

„PRASA SPORTOWA” 
Telefony: centrala S4241 1 S4S41 

oraz bezpośrednie — Redaktor Na
czelny 1 Sekretariat — SS116, Se. 
kretarze Redakcji SZS04, Dział In. 
formacji 89108. Dział Zagraniczny 
«566B, Redaktor Naczelny'przyjmuje 
•w dni pówzzednl. w godz. IZ—13. 

Redaguje. Kolegium w. .kładzie: 
Grzegorz Aleksandrowicz (zekre. 
tarz red.), Lech Cergówski, Edward 
Strzelecki (redaktor naczelny), Wl 
told Szeremeta (sekretarz. red.), 
Jerzy' Zmarzllk (z-ca nacz. redak
tora). '

Za trese ogłoszeń redakcja' ale 
Odpowiada.

Prenumeratę krajową przyjmują 
wszystkie Urzędy Pocztowe j -listo
nosze. Zamówienia ze zleceniem 
-wysyłki za granicę 'przyjmuje 
Przedsiębiorstwo Kolportatu 'Wy
dawnictw Zagranicznych „Bueh”, 
W-Wa. ul. Wilcza 48. nr konta PKO 
J.« 100024, nr telefonu ; 84-088.. Pre. 
npmeratę zgłoszoną do dnia u da
nego miesiąca PKWZ „Ruch'.’ roz. 
poczyna realizować z dniem 1. na, 
stępnego miesiąca. Cena, .prenume 
raty w kraju (za granicą) mleztąez- 
nie: 12,80 zl (17,95 zł); WwartShile: 
38,40 <53,80>; półrocznie: -HM
<107,60); rocznie 153^0 (218,20).

Zakłady Graficzną - 
„Dom Słowa Polskiego” . 

Xam. (Ml

s W stolicy,- przed ostatnią 
kolejką spotkań ekstraklasy 
panuje nie mniejsze podnie- 
ćenie, niż., pod Wawelem, czy 
w grodzie''Piasta. W kręgu ki- 
ńiców piłkarskich szeroko ko
mentuje się artykuł, zamiesz
czony w krakowskim „Tem
pie”, przestrzegający przed no
wą niedzielą „cudów”.
i Kiedy udałem się na reko
nesans do Legii, zastałem sze
fa klubu płk. Potorejkę, po
grążonego . w lekturze „Tem
pa”.

I- — Jestem głęboko oburzony 
Artykułem napisanym przez 
red. Dobosza — powiedział płk. 
Potorejko. — Mogę go uroczy
ście zapewnić, że w niedzielę 
nie będzie „lipy”! Legia bez 
Względu ną warunki i okolicz
ności. będzie grać uczciwie.
i Coś niecoś wie o tym war
szawski Lotnik, który w bar
dzo ważnym meczu przegrał z 
naszymi rezerwami i dopiero o 
mistrzostwie okręgu zadecydo
wało zwycięskie spotkanie woj
skowych z Marymontem.
ś Do niedzielnego pojedynku z 
Pogonią - przygotowujemy się 
bardzo starannie — kontynuuje 
płk Potorejko. — Będziemy w 
swym.-,najsilniejszym, składzie. 
Wyleczyli/ już kontuzje' i 'tre
nują intensywnie Brychczy, 
Grzybowski, Fołtyn. Dwaj 
pierwsi, grali już w ubiegłą 
niedzielę ,w pucharze Z. Dwo- 
rakowskiego. Wprawdzie skład 
ustalony zostanie' w sobotę, 
ale mogę powiedzieć, że brani 
są pod uwagę następujący za
wodnicy: Fołtyn, Kornek, Kn- 
stanlak, Słaboszowskl, Grzy
bowski, Woźniak, Strzykalski, 
Zientara, Pędzlach, Bogu
szewski, Nowara, Błażejewski, 
Brychczy, Ciupa, Nowak.

Drużyna jest w „gazie”. 
Szczególnie cieszy nas dobra 
gra napadu. Chłopcy w nie
dzielnym spotkaniu z Gwardia 
zaimponowali ambicją, od
pornością psychiczną, strzała
mi Ze stanu 1:3, w drugiej po
łowie wyciągnęliśmy na 4:3, 
przy czym wszystkie gole były 
wysokiej klasy. Mecz z Pogo
nią chcemy wygrać, aby utrzy
mać trzecie ^miejsce .w tabeli'.1 
tytuł’ najlepszej drużyny sto-

licy. Bowiem w wypadku 
przegranej z Pogonią może nas 
minąć w tabeli Gwardia, (z. m.)

Tenisiści polscy, po swoim 
sukcesie w Brukseli, udali 

się do Padwy, dokąd po prze
siadkach w Mediolanie i Wene
cji, dojechali w środę wieczo
rem. Zaraź po przyjeżdzie u- 
dali się na kort.- Na szczę
ście spotkanie rozpoczyna się w 
piątek, tak, że w czwartek będą 
mieli okazją potrenowania, a 
w piątek. lekkiego rozruchu,, 
gdyż gry rozpoczną się o godzi
nie 21. Losowanie gier meczu 
odbędzie się w czwartek.

Jakie szanse mają nasi teni
siści w spotkaniu z najlepszymi 
zawodnikami Europy Pietran- 
gelim i Sirolą, stanowiącymi 
ponadto jeden z najlepszych 
obecnie debli świata? W nad- 
tytule naszej ostatniej wiado
mości podaliśmy, że są bez szans 
i tak by się na zdrowy rozum

wydawało, mimo utartej maksy
my sportowej, że piłka jest 
okrągła. Czyż to jest jednak 
równoznaczne z tym, że nie ma
ją nasi zawodnicy czego szukać 
we Włoszech.

Rozważając szanse meczu z Belgią
staliśmy 
podwójna

ten 
sam
Wynik 3:

i stanowisku, że gra 
rozstrzygnie o ewy*

że szanse.
debel. • wygrać. ponieważ
Brichant tilew.ele zdziała.

na korzyść Polski po-

dzić,. że nawet gdyby zagrał Gąsio 
rek a nie Skonecki w tym deblu, 
rezultat by:by taki sam,

Z Włochami sprawa ma się ina
czej. Spotykaliśmy się z mmi nie
jednokrotnie. Wygrywali stdie. Ale... 
spotkania te odbywa y s’ę na kor
tach ziemnych. Polacy graja już od 
k<lku tygodni na kortach drewnia
nych (w Warszawie) i plastikowych 
(Wiedeń i Bruksela). Są z n mi o 
wiele lep:ej obeznani, niż w ub. 
roku, kiedy tenis polski dość nie-

WZM
xa gpanica,
HS^sasnwntaBsaaaov

WIEDEŃ. ' Jedenasta kolejki 
rpoŁkań o mlsurzostwo i ligi au* 
SuFiaoklej przyniosła pewne, wyja
śnienie w esolówce tabeli. Dolych- 
was—ssly. .Jeb -wUeb’-- 
ayny' — Vienna i Rapid. w nie- 
dnielnych spotkaniach Rapd atra- 
Cii Jeden punkt, remisując z SLm- 
merlngiem ' 2:3," > Viemoa ^wygrała 
z Donawibz 4:3. W tabeli prowa
dzi Vienna 18:3 przed Raipidem 18:4 
i Austrią Wiedeń 17:5.

ZURYCH.* Ósma kolejka ąpotkRń o 
mlstrzost wo l tgf Pbwa j r.arrkie i 
pn-ynlosU wielka nienpodnlankę. 
Wielokrotni, iplstrzowie Sswajpa-rll, 
niepokonani w‘ tym aeronle ’ Young 
Roys i t pierwszej porażki,
przegrali z Grasshoppers 3:5. w 
tabeli prowadfli Chaux de Fonda 
14 2 preed, Young. Boyi 14:2 1 Ser- 
vetta 10:8. ' r •

BERLIN. RoagrywW e rniatfro- 
stwo jl r ligi pIIkąTskl^t/ NHD; do- 
rtarezają na finlsru wiele emocji. 
Rywalizacja Wtamnitu Karl Mant 
SUtlPł 'virWaerfa-Bwlt/n' Jeat* nie
zwykła lnter«.uiMoa, Obecnie na 
ęz^ło- wysunął,, tlę.WLsmut — 34 pkt. 
przed Vorwaerts — 33 pkt. Niespo
dzianką niedzielnych apotkań byl 
remis Vorwaerts na właimym bois
ku i Motorem1 Jena

'fortunnie zadebiutował w Pucha,,. 
Króla porażką z Nurweg.ą ” 

. Nawrn ast Wiosl są na zgninow. 
nlu w Fadwie i trenują ns p,4,,J‘ 
Aym korc.e dopiero od ka^u itT 
Sirola w ogóle me rmal zamar! 
grać w tym roku w Pucharze ip„ 
trangeli gra! w ostatniej rhw:h 
kortach ziemnych, startuiąr m 
na turnieju w Casablance, a 
również czeka go przejście i krno 
ziemnego/ iia: kort ze »rojrzn=-» 
tworzywa. Jeśli me orlnajuzj.' .„ii 
szybko ;,halowej” formy, ne b-H, 
m a), .łatwej przeprawy ani i- jo 
necklml Oni z. Gąsiorlnem. którr rn 
raz pewniej czuje się K 
w ogóle. 1

O Siręli trudno rn« pnwięą,^ 
■Wioski olbrT”m ma kapryśne ik^ 
śoblenfe i ,2355111: zupa-,'
zdolność do skoncentrowania i, 
niezbędnego na korcie «rturmi- 
jeszcze bardziej niż na ziemnvm'ij 
ostatnim j-rlnak roku, mnie „L 
wpływem kuszących nf-n Kramer 
a może z innych fakń-h4 wa-iedńT 
wrykazytval bard’iei wyrównana fn, 
me. niż w ponrz-dnlch btach

Gry podwójnej w żadnym 
wypadku wygrać nie możemy, 
choć cuda s’ę oczywiście rd^ 
rzają. Wiemy jednak, że ^a. 
rżają' się i inne cuda, a idedr 
się gra poza domem, tneba się 
liczyć ze wszystkim. W ty^ 
warunkach każdy zdobyty piZez 
naszych tenisistów punkt, jeśtj 
go' oczywiście zdobędą na jed. 
nym z dwu asów, a nie np, ną 
utalentowanym jumorze Stefa, 
nie Gąudenzi, będzie miał n-o. 
ją wymowę.

Nie trzeba dodawać, jak har. 
d.żo sobie tego wszyscy srmps. 
tycy tenisa w Polsce życzą.

E. Cun;»

*

CZOŁOWE PIĄTKI NRF

Pretći FederarU

>' < M- •

kowala listę najlepszych lennisto-s' 
i tenisistek roku 195». P^.-.rsze 1 
miejsc zajmują u męzej-n 
Stuck, 2-5 ex aequo Bunęrrt, rrk- 
lebe. Kuhnke 1 SciiolL c knbi«i: 
1. Launerl.,-2. Dothnryrr. .1 o ter- 
mann, 4. Pohmann, 5. Alilrn.

WRÓG KRAMERA OniHOPZI

Fragment spotkania Legia — Wyisłat przegranego przez wojskowych 1:3. Ulęgh ną nim 
kontuzji'bramkarż Legii Fdltyrl (na ’zietni) i -stoper Grzybowski (z prawej). Obaj powrócili 
jiiż 'do ‘zdrowia i zapewne ujrzyMg lch w niedzielnym - meczu z Pogonią Szczecin. Z le
wej strony Machowski (7) z Wisty i SłaboSzowski (3) ż Legii. Fot. „FS’ E. w.rmmskl

js w 551 tfw WW w
eS

Tenisowej Donald Frrgu«on. k‘ory 
w ub. roku zabroń;! ncinajmows- 
nia kortów, a-uslraliiv.jch v nd-nw- 
nemu cyrkowi Kramera. Tapnw.e- 
dział, że nie będzie kandyd1»u 
tym roku na prezesa Federacji.
Ferguson piastował pre
zesa od 1955 r.

AUSTRALIA DOBRZF PŁACI

Gwiazda tenisa brytviskiegp. bł* 
wiąca obecnie na tournee '' Au* 
stralli. Christine Truma» oś-rbió

A1 iM r ali a

niedzielnych

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

spotkaniem: Cracovla — Górnik 
Zabrze i Legia — Pogoń, odbę
dą się cztery dalsze mecze: 
Ruch Chorzów — Wisła Kra
ków, ŁKS Łódź — Górnik Ra
dlin, Lechła Gdańsk — Polonia 
Bydgoszcz . L Polonia Bytom — 
Gwardia Warszawa. Szczególnie 
interesująco zapowiada się to
ostatnie spotkanie. którym
ujrzymy wielu kandydatów do 
reprezentacji Polski. Nie jest 
również błahą rzeczą występ w 
tym meczu Jana Liberdy, rywa
lizującego z Ernestem Pohlem o 
tytuł najlepszego Strzelca ligo
wego w roku 1959.

GÓRNIK 1 LEGIA 
WALCZYĆ BĘDĄ NA SERIO
Powróćmy Jednak do spotkań 

Cracovla — Górnik I Legia — Po
goń. Na innym miejscu zamieszcza* 
niy przedmeczowe informacje z 
obozu Legii 1 Górnika, a • których 
Jasno wynika, że oba te zespoły 
przystąpią do niedzielnych spot
kań bardzo na serio.

Przed dwoma tygodniami, odbył się 
w Szczecinie mecz Pogoń — Craco
vla, na którym' byl’niżej podpisa
ny przedstBwiciel ..FS". Nie zamie
rzamy powracać do tego spotkania 
i jeszcze raz relacjonować jego prze 
bieg oraz postawę poszczególnych
formacji zawodników. Chcemy
tylko rzucić ogólną, uwagę, absor
bującą zapewne wszvgtkich mi>oś- 
ników pilkarstwa. Cracoria udo
wodniła w Szczecinie te jest w tej 
chwili zespołem lepszym od Pogoni. 
Krakowianie dysponują kolektywem 
lepłei wyszkolonym tcrhnwrnte. 
hardziej-' wyrównanym, umiejącym 
w znarrnip większym e‘opn'u wy
korzystać swe umiejętności « pożyt
kiem dla drużyny.

Obecne pozycje. Cracorll ! Pogoni 
w tabeli są wiernym odzwierciedle
niem wartości obu Jedenastek, „Pu- 
siaki" mają niad zespołem szczeciń
skim jeden punkt przewagi, który 
powinien być utrzymany również po 
niedzielnych meczach 1 tym samym 
zapewnić drużynie krakowskiej dal
szy pobyt w elatrakliule.

PARTNERZY CRACOVII 
I POGONI — FAWORYTAMI

Uw.gl naw, wyraźnie (uąęmją, 
te tarrtwno Cruovla Jak I Pogoń 
Motą w nlćdzlelę raczej na atraroi 
nej pnzyęjl w, meczach z Górnikiem 
Zabrze I Legią. OsMJęcżnte malny 
prawo lak «adzlć nie tylko z uwngl 
na to. te Górnie jeat mlatntem Poi 
akl. a Legi»'jedną z cholowych dru
żyn w I.lidze, ale również, dlatego, 
że w obu jedenastkach wystąpi wie
lu kandydatów do reprezentacji na 
nnjbllżsr.y mecz z NRF w Essen. 
.1*811 Pohl, Bryehery, Zientara, 
Strzykalakl I Inni mają weląż re- 
prezentacyjne ambicje, powinął wy

kasać «we wysokie walory właśnie 
w niedzielnych meczach będących 
Już o^tdtniih sprawdzianem ich for* 
my przed rozpoczęciem zgrupowa
nia i powoiah.em ostatecznej kadry 
ńa spotkanie a niemieckimi amato
rami.

Dla Górnika Zabrze. 1 Jego kapi
tana Ernest® Pohla mecz z Craco- 
vi ę ma jeszcze Inne znaczenie. 
Mistrz Polfeki wyjeżdża wkrótce na 
.toumśe.-do. .Francji,., Belgii.,!, Hplan-. 
dii, musi więc w obliczu tej 'zagra
nicznej wyprawy potwierdzić swa 
wysoką klasę 1 zasłużyć' w pełni na 
wyjazd. Pohl zechce poza, tym strze
lić bramkę, aby udowodnić swą su
premacją na liicią ligowych strzel
ców.
JAKĄ TAKTYKĘ ZASTOSUJE 

TRENER MATYAS
Trener Maty aa zastosuje zapewne 

przeciwko. Górnikowi taktykę de
fensywną, grając na dwu etoperówi 
jak to miało miejsce z Legią w 
Warszawie lub -* „^’mtatączem'‘, 
czym zaskoczył w ' Szczecinie tam
tejszą Pogoń. Czy ta broń przynie
sie i tym razem spodziewane efek
ty? .

O ne można jeszcze liczyć na nie
spodziankę w Krakowie, Jedli no* 
..pasiaki” -zagrają tak. Jak w zwy
cięskim u siebie meczu z Ruchem 
(5:1). o tyle trudno sobie w ogóle 
wyobrazić nawet . stratę jednego 
punktu przez Legię w spotkaniu r- 
Pogonią. Zespół szczeciński goni już 
resztkami. sH,. Ogromny wynilek fi
zyczny’ włożony w większość* spot- i 
kań. n<e poparty prsy tym przecięt
nym choćby wyszkoleniem techni
cznym, muśidł dać o sobii pnać na 
finiszu rozgrywek.

Posądza , sle Pogoń o brak- dosta
tecznej energii j ambicji w obronie 
ligowej egzystencji. Mówi się rów
nież. ze niektórzy jej zawodnicy 
wolą, grać w IV: lidze, gdyż łatwiej 
w niej o sławę i zwvci*?twa. N’r 
bardzo wierzymy- w te bajki,' FU 
kartom Pognni brak jest po prostu 
umiejętności, wymaganych' w 1 li- 
dze. NieraiMuż przecież dpi! dowo 
dy ogromnej. woli zwycięstwa. Ale 
jak długo możwa opierać silę dru
żyny tylko na ambicji?

LEGIONIŚCI NIE WIERZĄ 
W„, CODY

Pogoń' deponuje raisWą nąl ogół 
obroną I potrafi grać rtefensywn!». 
ąla nie. przestawi* większej waito- 
ści jjej lint*, ntensywria, Brak jest 
w niej pełnęwertośoiowyeh zawod
ników, Dóbr* form* Piątką n*leżv 
Ju^ tło przeszłości, podobnie J*k 
Jaworskiego ’ I MieliUtth*. W laki 
więc sposób może któryś z nich 
«nrsoĄrać, defensywę w Legli, w 
której ■ zagrają w . niedzielę Fołtyn. 
Grzybowski . Wożniak, Strzykalski I 
Zientarą? ;

IHnnnl drugi odd.ch również n*- 
pa^. Lęgli, w. którym pngą niemM 
r*ws’« dobrym Brychczym.i. 
wisut* »lę .Bęgnkzewski I Nnw*r«, 
Cl trzej zawodnicy wykNtaii w.nrn. 
wą wspólprnną w turnieju o puchar 
nrzewMntoząo.im stołecznej B*dy 
Narodowej, należy *ię n’iee sondzie- 
'Kii iV rrt'™le dobrze z*gmją w 
nledilelnj-m meczu z Fogpntą,

pra®ez*Jąe -wszelkim pogłoskom o 
ewentualnej ,,p'jdk?adce’' 1 rzeko
mej nienawiści do ..pasiaków".

W rundzie wiosenej, po powrocie 
Z uciążliwego tournee ?• USA. Le
gia wygrała z Pogonia 2:1 i według 
wielu. obserwatorów tego spotkania 
zademonstrować w Szczecinie naj
lepsze wyszkolenie technicme ze 
wszystkich drużyn w T lidze. To 
jeszcze jeden przyczynek, przekre
ślający nadzieje niektórych ludzi na 
ewentualny ' ;;cud°" na stadionie 
przy ul. Łazienkowskiej.

v v , Jerzy Lechowski.

czyta, że 
i.dniówk?" ................ -
HirnieJ6’v. ni* Eutts F”Tn'
J)ie inkasowałam na iwTot
łów utrzymania ’ ftnvv dnenni»
(ók. 6 dolarów), a w Australii otny.

la Truman.
PORAŻKA FRASFRA

Pogromca Olmedn, Aus»ralljT-< 
Neale Fraser przegrał w fioah 
mistrzostw stanu QiiernMtBd 1

Drugiej nieoczekiwane; porar.l du
mała Christine Trumsn. iil»?snt 
w finsle Australijce Janc Lenar.i

NRF — FINLANDIA !:1
W 3/8 finału (5 runi|r«i Furhtni 

Króla, NRF pokonała Finlandie It 
kwalifikując się do cnierrfioale ■ 
gdzie spotka się ze Szwecją ";. 
nikł: Nvyssoenen (FI — KunniS 
(NRF) S:4. 8:6. 7:9. 8:4. S'uek INHtl 
— Salo. (F) 8:4. «:3. ":5 
łych wyników, niestety, brak, i.l 
wiadomo: tą również ri-u2’ crie- 
dla Finlandii zdobył Nyyjsneneo

Na południu jeszcze gore!

L. gromi I ligowców
DZIĘKI wspaniałemu finiszowi 

Odry, w grupie północnej II li
gi piłkarskiej dawno już padl- głó
wny „los’’. Po roku „kwarantanny" 
piłkarze Opola odzyskali utracona 
pozycję, zdobywając po ostatnim 
zwycięstwie 8:9 nad poznańską 
Wartą, awans do ekstraklasy.

Dla Odry sezon więc już się -wła
ściwie skończył, bowiem 3 spotka
nia z Lechem 1 Pomorzaninem gra 
on* o „pestki". Opolanie nie zawie
sili jednak butów na kołku. Korzy
stając s przymusowego urlopu; 'O- 
dra rozegrał* w ub, niedzielę tow*. 
rzyski mecz z ł.KR. gro. i.ąc mistrza 
Polski 8:0. Potwierdziła tym u- 
mym, te znajduje alę nadal w re
welacyjnej formie,

Również w s refie spadkowej nie 
ma już właściwie zagadek. Do ligi 
okręgowej spad! Pomorzanin, w je
go siady pójdzie chyba noworudz
ki Piast, który m« tylko teoretycz
ne szans* wyprzedzeni* Warty Po
znań.

Piast posiada U punktów, tał 
Warta .14. Aby zdystansować naj
bliższego saslada reprezentant Dol
nego Śląska musiałby wyciągnąć 2 
dwóch ostatnich kolejek 4 punkty, 
przy Jednoczesnych porażkach . pił
karzy Poznani*, Wątpimy «by 
„cud" t*kl mul miejsce, szczególnie 
że Wart* priyjmute w nMbhżssą 
niedzielę właśnie 'Plasta Nr Ruda i 
snobce chyba postawić przysłowio
wa kropkę nad i,

Pozostałe mecze Pomorzanin — 
Zawisza, Polonia W-wa — Olimpia. 
Calisla — Slask, nie wniosą więk
szych poprawek do tabeli, spotka
nia Polonia Gdańsk -- Arkonla od- 
bytr>, się ą bm. J zakońMyłę się 
swyclęstwem piłkarzy Szcztctaa

W grupie południowe! 
wanle sytuacją na ..szczyci? 
nie w |ym tygodniu 
punkt. Wprawdzie lider Stal sp- 
Wiec po pięknym nvyd^t''\ v 
jazdowym nart Wawelem K 
1:D podkreillił dobitnie iwe VI 
aspiracje, ale jeszcze ni? 
aoble awansu. Ta kolejka pm\m ; 
wszystko rozstrzygnąć. W 
15 listopada Stal przyjmuje u 
Piasta Gliwice. W wypadku nxv . 
stwa, nad Sosnowcem 
cięskle sztandary, przegrana l’m 
wet remis, przy Jednoczesnym 
byciu 2 punktów prze? Ł n ę 
bórz w meczu wyjazdowym z 
cordla Knurów, bardzo skomp.-^ 
walyby sytuację. Przy 
wiem zbiegu okoliczności 
więksr.yłaby swój Man pova^ 3 
do 38 punktów i... A w ns?atnm’ * 
lejce przyjmuje u siebie 
Stal Sosnowiec.

W dolnych rejonach tabeli 
lucji" chybą nie będzie. 
8Tdw Jmr dawno rap^wn t ’ 
byt... TIMigowy I J*d?m do 
bes najmniejszych szans, h 
bnej sytuacji znalaslv Mę Sromb« 
ki. które gosrezą bocie h’•" 
Przedstawiciel Rieszowszczyzny 
przędza Szombierki o * 
trudno sobie wyobrnne. a^y dVa v 
dogonić słabo w tym sr’-’ 
cym piłkarzom Rytnmia.

Interesująco zapowiada 'i? ' ; 
kanie drużyn środka t**'^’ ■ ' 
Mielec r. Urną Tarnów n a- ' 
Bzesrów r Wawelom Kra^'* »• 
pomtnamy. że dwa t* ’ 
stal rozgromiła 3-0. na j 
Piasta Gliwice, a więc " 
Wawelem nie jest bea s?»u*.


